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Dzisiaj będzie przeważnie słone­

cznie i-przyjemnie, z najwyższą 
temperaturą do 70 F (21.1 C), 
wiatry północno-zachodnie z pręd­
kością od 10 do 20 mil na godz.

Jutro nadal słonecznie, tempera­
tura bez zmian.

Wschód słońca o godz. 5:17 rano, 
zachód o godz. 8:21 wieczorem.
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Wzrośnie 
Liczba 

Kontrolerów
Washington (CT) — Z powodu 

gwałtownie wzrastającej liczby 
lotów na amerykańskich szlakach 
powietrznych Departament Trans­
portu ma zamiar w październiku 
zatrudnić dodatkowych 955 kontro­
lerów ruchu powietrznego, by zwię­
kszyć bezpieczeństwo na lotniskach 
USA.

Sekretarz transportu Elizabeth 
Dole w liście skierowanym do sen. 
Franka Lautenberga, przewodni­
czącego senackiego podkomitetu 
d/s transportu stwierdza, iż będzie 
domagać się od Kongresu przyzna­
nia w roku fiskalnym 1988 sumy 
$51,5 min, co znacznie poprawi bu­
dżet Federalnej Administracji Lot­
nictwa Cywilnego (FAA).

Elizabeth Dole twierdzi również, 
iż nowo zatrudnieni kontrolerzy 
przynajmniej do końca 1988 roku 
nie będą bezpośrednio uczestniczyć 
w kierowaniu ruchem lotniczym, 
gdyż “conajmniej jeden rok jest po­
trzebny do ich odpowiedniego wy­
szkolenia.”

Według obliczeń FAA liczba pra­
cujących obecnie kontrolerów ru­
chu powietrznego znacznie odbiega 
od wymaganego poziomu, co ma 
bezpośredni wpływ na bezpieczeń­
stwo pasażerów i załóg samolotów. 
Jednakże realizacja planów powię­
kszenia personelu rozpocznie się 
dopiero jesienią tego roku, a—jak 
stwierdził jeden z członków senac­
kiego podkomitetu d/s transportu— 
jeszcze latem tego roku “znów nie­
stety dojdzie do incydentów na zat­
łoczonych lotniskach amerykań­
skich.”

Rozstrzelany 
Zostanie 

Były Szef Partii
Moskwa (Reuter) —

TASS podała w środę, że rozstrze­
lany zostanie przez pluton egzeku­
cyjny były szef partii w regionie 
Buchary Abduwachid Krimow. Sąd 
Najwyższy Związku Sowieckiego 
uznał go winnym dawania i przyj­
mowania ogromnych łapówek oraz 
skazał na karę śmierci.

Przeciwko osobom które brały od 
niego lub dawały mu łapówki toczy 
się obecnie śledztwo.

Krimow odsunięty został z funk­
cji szefa partii w Bucharze w stycz­
niu 1984 roku to jest w cztery mie­
siące po śmieci szefa partii Uzbeki­
stanu, Sharafa Rashidowa.

Po śmierci Rashidowa który przez 
24 lata piastował najwyższą w re­
publice funkcję usunięto ze stano­
wisk setki ludzi. Większośćznichzwiąza- 
na była z przemysłem bawełnia­
nym. W ubiegłym roku karę śmier­
ci wykonano na ministrze przemys­
łu bawełnianego Wachobzhanie 
Usmanowie.

Specjalne 
Konto
Dla Płk. Northa 
Zeznania Hakima 
Zaprzeczają Wyjaśnieniom 
Gen. Secorda

Washington. (Reuter,CT)—Irań­
ski handlowiec Albert Hakim po­
wiedział podczas przesłuchania 
przez komisje śledcze Senatu i Izby 
Reprezentantów, że otworzył spe­
cjalne konto bankowe z wkładem 
$200 tys., mające stanowić zabez­
pieczenie dla rodziny płk. Olivera 
Northa.

Hakim powiedział przesłuchują­
cym go ustawodawcom, iż założył 
konto tuż przed podróżą Northa do 
Iranu, gdzie miał on zawrzeć po­
rozumienie w sprawie dostaw bro­
ni.

North żalił się Hakimowi, iż nie 
zabezpieczył finansowo rodziny a 
obawia się, iż może stracić życie.

Świadek wyjaśnił, iż konto zosta­
ło założone bez wiedzy pułkownika i 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

G. Shultz 
Spotka Się 

z E. Szewardnadze
Washington (CT) — Stany Zjed­

noczone i Związek Sowiecki przygo­
towuj ą się do nowej rundy rozmów 
na temat konfliktów regionalnych, 
od Zatoki Perskiej po Amerykę 
Środkową.

Rozmowy rozpoczną się w ciągu 
najbliższych kilku tygodni. Poprze­
dzone zostaną konsultacjami na 
temat Bliskiego Wschodu. Mogą 
one doprowadzić do spotkania na 
szczycie pomiędzy Ronaldem Rea­
ganem a Michaiłem Gorbaczowem, 
pod koniec bież. roku.

Departament Stanu potwierdził, 
że sekretarz George Shultz spotka 
się najprawdopodobniej z sowiec­
kim ministrem spraw zagranicz­
nych Eduardem Szewardnadze w 
przyszłym miesiącu, w celu omó­
wienia porozumienia rozbrojenio­
wego i innych zagadnień.

W Genewie obie delegacje zakoń­
czyły w tym tygodniu opracowanie 
wstępnego projektu porozumienia o 
wyeliminownaiu z Europy broni 
nuklearnej średniego zasięgu.

Sowiecki negocjator, Aleksiej 
Obuchów powiedział w miniony 
wtorek, że ostateczna forma po­
rozumienia może zostać opracowa­
na do jesieni br. Porozumienie mog­
łoby zostać podpisane podczas na­
stępnego szczytu USA-ZSSR.

Przypuszcza się, że stronie 
sowieckiej odpowiadałoby gdyby 
spotkanie na szczycie odbyło się w 
październiku. Pozwoliłoby to Gor- 

Agencja baczowowi wziąć również udział w
sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ. 
Lecz z wypowiedzi Obuchowa wy­
nika, że do spotkania Reagan- 
Gorbaczow dojdzie najprawdopo­
dobniej w listopadzie.

. Spotkanie Shultza z Szewardna­
dze obejmie szereg zagadnień, lecz 
jego głównym tematem będą spo­
soby likwidacji przeszkód stój ących 
na drodze do podpisania porozu­
mienia w sprawie INF.

W ciągu najbliższych tygodni za­
stępca sekretarza stanu d/s bli­
skowschodnich, Richard Murphy, 
spotka się z przedstawicielem 
Moskwy. Ich rozmowa będzie po­
święcona m.in. sytuacji w Zatoce 
Perskiej oraz międzynarodowej 
konferencji pokojowej na temat 
Bliskiego Wschodu.

Kolejne spotkania będą dotyczyły 
sytuacji w Republice Płd. Afryki, 
Afganistanie, południowo-wschod­
niej Azji, szczególnie w Wietnamie i 
Kambodży.

RZYM — Plac Sw. Piotra

Ru stow i Grozi Więzienie
Moskwa (Reuter) — Po jedynej 

wzmiance w prasie sowieckiej, że 
na Placu Czerwonym wylądował w 
ubiegłym tygodniu zachodnionie- 
miecki nastolatek Mathias Rust 
dopiero w środę (3 czerwca) Wia­
domości Moskiewskie poświęciły 
wydarzeniu więcej miejsca.

Tam też znaleźć można potwier­
dzenie stwierdzenia Gierasimowa, 
że Rust stanie przed sądem.

Znajduje się on obecnie w dys­
pozycji prokuratora, w więzieniu 
wojskowym Lefortowo. Jeżeli sąd 
uzna go winnym naruszenia strefy 
powietrznej ZSSR czeka go za to ka­
ra więzienia do 10 lat.

W redagowanym przez Igora Ja- 
kowlewa piśmie znalazły się po raz 
pierwszy relacje świadków lądo­
wania. Milicjant, który pełnił właś­
nie służbę w rejonie katedry św. 
Bazylego twierdzi, że zauważył nad 
PI. Czerwonym samolot, który dwu­
krotnie obleciał plac, o mały włos 
nie zaczepił o dach muzeum hi­
storycznego, a następnie zdecydo­
wał się wylądować przed katedrą. 
Młody milicjant sądzi, że pilot 
chciał wylądować w centrum placu, 
zrezygnował jednak z tego planu ze 
względu na dużą ilość przechod­
niów.

Wokół gościa zebrał się naty­
chmiast tłum, dopiero wtedy okaza­
ło się, że jest on Niemcem. Z gro­
mady ludzi wystąpiła kobieta, która 
wyciągnęła z torby chleb i po sło- 
wiańsku powitała nim Rusta na 
rosyjskiej ziemi.

W oddzielnym artykule moskiew­
ski tygodnik zaznajamia czytelnika 
z maszyną, którą przyleciał Rust do 
ZSSR.

Chociaż stojący w pierwszej linii 
głasnosti Jakowlew uważa, że siły 
powietrzne ZSSR powinny zmusić 
Rusta do lądowania bez użycia bro-

Kongres Żąda 
Raportu o Sytuacji 
w Zatoce Perskiej

Washington (UPI)—Izba Repre­
zentantów i Senat poinformowały 
prezydenta Reagana, że życzą so­
bie dokładniejszych informacji na 
temat jego planów dotyczących Za­
toki Perskiej.

Ustawodawcy zarzucają rządo­
wi, iż nie konsultował się z nimi w 
sprawie planu eskortowania ku- 
wejckich tankowców i wyrażają 
zaniepokojenie, iż akcja ta może 
zwiększyć niebezpieczeństwo gro­
żące amerykańskim marynarzom.

Jeżeli 11 tankowców kuwejckich 
otrzyma eskortę, to może to wysta­
wić, zdaniem niektórych ustawo­
dawców, amerykańskie okręty na 
ataki ze strony Iranu.

Wielu członków Kongresu doma­
ga się wprowadzenia w życie ustawy 
z 1973 r., War Powers Resolution, 
która wymaga aby rząd informo­
wał w ciągu 48 godzin ustawo­
dawców o skierowaniu sił zbrojnych 
USA zagranicą w rejony zagrożone 
’”b objęte działaniami wojennymi. 

ni, to z drugiej strony twierdzi, że 
pilot będzie musiał odpowiedzieć za 
popełniony czyn.

W wywiadzie dla “Good Morning 
America” rzecznik sowieckiego 
MSZ Gienadij Gierasimow stwier­
dził w środę (3 czerwca), że w sp­
rawie Rusta stawiane są trzy hipo­
tezy. Pierwsza, że przyleciał on dla 
zabawy. Druga, że zrobił to w zmo­
wie z producentem samolotów, by 
nadać rozgłos jego wyrobom i trze­
cia, że był to lot mający na celu 
zbadanie sowieckich systemów 
obronnych.

Zapytany następnie czy ZSSR w 
dalszym ciągu będzie zagłuszać za­
chodnie radiostacje odpowiedział 
Gierasimow, że tak, ponieważ Ra­
dia: Wolna Europa i Swoboda utrzy­
mywane są przez CIA, a w związku 
z tym celem ich działania nie jest 
informowanie, a sianie dywersyj­
nej propagandy. To powód dla któ­
rego ZSSR zagłuszać będzie nadal 
Radio Wolną Europę, Radio Swo­
bodę, Deutche Welle i Radio Izrael. 

Kolii Warunkuje
Układ 

ZSSR - USA
Bonn (Reuter) — Kanclerz Hel­

mut Kohl oświadczył w czwartek, 
że zachodnioniemieckie rakiety i 
ich głowice nuklearne które znajdu­
ją się w dyspozycji Stanów Zjedno­
czonych nie powinny być wliczone 
do tzw. “eurorakiet” o eliminacji 
których radzą USA i ZSSR.

Powiedział on w Bundestagu, że 
72 rakiety Pershing 1A, nie powinny 
być brane pod uwagę w negocja­
cjach na temat eliminacji broni nu­
klearnych z Europy.

Przyznał konclerz, że nie łatwo 
było koalicji, na czele której stoi, 
zgodzić się na proponowane przez 
Sowiety wycofanie z Europy zarów­
no broni średniego jak i bliskiego 
zasięgu (opcja podwójnie zerowa).

Stany Zjednoczone zgodziły się na 
nią po dwóch tygodniach, nato­
miast RFN jest ostatnim z 16 
państw NATO które podjęło w tej 
sprawie decyzję.

Kohl twierdzi, że już na pierwszy 
rzut oka widać jak ciężko jest Niem­
com zgodzić się na takie rozwiąza­
nie. Stoją one bowiem w pierwszej 
linii wobec ogromnej przewagi so­
wieckiej w broniach o zasięgu po­
niżej 300 mil. W szczególności gro­
źne są pociski typu Scud.

W dodatku Układ Warszawski 
posiada ogromną przewagę nad 
Przymierzem Atlantyckim w bro­
niach konwencjonalnych, szczegól­
nie czołgach.

Z tego względu nie uważa Kohl, 
by stanowisko Niemiec Zachodnich 
w sprawach zachowania pocisków 
Pershing 1A miało w jakikolwiek 
sposób stanąć na drodze rokowa­
niom sowiecko — amerykańskim. 
Pociski te zresztą, nie były brane 
pod uwagę, w żadnych dotychcza­
sowych negocjacjach między su­
permocarstwami.

Droższe Telewizory
Prawie nie mija dzień, byśmy 

nie otrzymali wiadomości o ko­
lejnej podwyżce cen w Polsce. 
Tym razem poszły w górę ceny 
telewizorów, średnio o 20%.

Nowoczesny telewizor koloro­
wy “Helios,” oparty na licencji 
amerykańskiej, który poprzed­
nio kosztował 170,500 zł, teraz ko­
sztuje 204,000 zł. Średnio trzeba 
pracować na niego 9 miesięcy.

Odsłonięcie 
Pomnika 
Prymasa

Minęła szósta rocznica śmierci 
wieloletniego Prymasa Polski kar­
dynała Stefana Wyszyńskiego. W 
przeddzień tej rocznicy na placu 
przed Kościołem Wizytek w War­
szawie odsłonięto Pomnik Pryma­
sa. We Mszy świętej którą odprawił 
obecny Prymas Polski kard. Józef 
Glemp, wzięło udział ponad 20,000 
wiernych zebranych wokół Kościo­
ła Wizytek na Krakowskim Przed­
mieściu.

Na uroczystość odsłonięcia po­
mnika Prymasa Tysiąclecia przy­
jechał z Gdańska Lech Wałęsa. 
Przybył także Henryk Jabłoński, 
były przewodniczący Rady Pań­
stwa, z którym kard. Wyszyński 
spotykał się wielokrotnie na roz­
mowach dotyczących stosunków 
państwo—Kościół.

Kardynał Józef Glemp, wycho­
wanek i wieloletni sekretarz Pry­
masa Wyszyńskiego, w liście wys­
łanym do wiernych archidiecezji 
warszawskiej jeszcze przed uro­
czystością, tak pisze o idei budowy 
pomnika wielkiego prymasa: “Myśl 
jego wzniesienia zrodziła się w dniu 
pogrzebu i wyszła jednocześnie od 
ludzi nauki i świata pracy.”

Wkrótce po śmierci kardynała 
Wyszyńskiego powstał Społeczny 
Komitet Budowy Pomnika i on 
zajmował się wszystkimi pracami 
związanymi z wybraniem właści­
wego projektu, jego realizacją oraz 
zbieraniem składek. Koszt pomni­
ka został w całości pokryty przez 
wiernych pamięci Prymasa tysiąc­
lecia.

Ponad 3-metrowej wysokości 
pomnik, przedstawiający siedzącą 
postać kard. Wyszyńskiego, zapro­
jektowany został przez absolwenta 
ASP w Warszawie Andrzeja Renesa.

Wspólne 
Przedsięwzięcie 

USA i Izraela
Washington (UPI) — Stany Zjed­

noczone i Izrael rozpoczną wspólnie 
prace nad rozwojem izraelskiej ra­
kiety przeciwlotniczej typu “Ar- 
row,” która jako pocisk przechwy­
tujący będzie mogła być używana w 
regionalnych systemach obrony 
przeciwrakietowej.

Izraelczycy zaproponowali prze­
kształcenie swej rakiety “Arrow” 
w pociski przechwytujące jeszcze w 
grudniu ubiegłego roku i wówczas 
to podpisano obustronny kontrakt 
na sumę $5 miń. Fakt podany został 
przez Pentagon do wiadomości pub­
licznej dopiero w środę.

“Zrobiliśmy dokładny przegąd 
izraelskich propozycji i doszliśmy 
do przekonania, że “Arrow” jest 
najbardziej odpowiednim typem 
rakiety do przekształcenia go w po­
ciski przechwytujące”—oznajmił 
gen. James Abrahamson, dyrektor 
amerykańskiego programu “wojen 
gwiezdnych.”

Gen. Abrahamson dodaje, iż 
wezwał dowództwo obrony strate­
gicznej armii USA do utworzenia 
zespołu ekspertów i naukowców, 
który wspólnie z przedstawicielami 
izraelskiego ministerstwa obrony 
mógłby podjąć prace nad rozwojem 
rakiety.

Wenecja 
“Bunkrem 
Na Lagunie” 
Dyskutowane Będzie 
Rozbrojenie, Wolność 
Żeglugi i Choroba AIDS 

Wenecja ^Reuter) — Im bliżej 
spotkania na szczycie przywódców 
siedmiu największych potęg prze­
mysłowych świata kapitalistyczne­
go, tym bardziej miejsce konferen­
cji—Wenecja—upodabnia się do 
twierdzy.

Prezydent Ronald Reagan—który 
przybył do Włoch jako pierwszy— 
chroniony jest przez 800 funkcjona­
riuszy.

Włosko — amerykańska straż nie 
odstępuje od niego od chwili wylą­
dowania do chwili odlotu, który na­
stąpi dziesiątego czerwca.

Przez dwa dni wypoczywał bę­
dzie prezydent w osiemnasto—wie­
cznej willi koło Wenecji, po czym 
uda się do Rzymu, gdzie spotka się z 
papieżem Janem Pawłem II i prezy­
dentem Włoch Francesco Cossigą.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zmiana Terminu 
Sankcji Wobec 
Pracodawców

Chicago (CT) — Przedstawiciel 
lokalnego Urzędu Imigracvjego 
podał do wiadomości podczas śro­
dowej konferencji prasowej, że 
władze ¡migracyjne z tego regionu 
zdecydowały się przesunąć o mie­
siąc termin, od którego wymagać 
się będzie od każdego pracodawcy, 
aby prowadził dokładną ewidencję 
dotyczącą wszystkich pracowni­
ków, jakich zatrudnił od 6 listopada 
1986 r.

Jak wiadomo, w myśl nowej 
ustawy ¡migracyjnej, wymaga się, 
aby każdy pracodawca prowadził 
dokumentację dotyczącą statusu 
pracowników, których zatrudnia. 
Oznacza to, że na specjalnym for­
mularzu “1-9” muszą znajdować 
śię dane o pracowniku dotyczące 
przede wszystkim tego, czy ma 
prawo podejmować pracę w U.S. 
Na formularzu' musi być wysz­
czególnione, czy pracownik zatrud­
niony po 6 listopada 1986 r. jest oby­
watelem U.S. czy też ma prawo sta­
łego pobytu w U.S. lub otrzymał 
specjalne zezwolenie na podjęcie 
pracy zarobkowej. W myśl prawa 
za niedostosowanie się do tego roz­
porządzenia pracodawca będzie 
karany. Obowiązywało ono od 1 
czerwca br. Ponieważ jednak lo­
kalne władze ¡migracyjne nie były 
w stanie zaopatrzyć wszystkich 
pracodawców w potrzebne im for­
mularze i instrukcje, zdecydowano 
się termin rozpoczęcia karania’ 
pracodawców przesunąć o miesiąc, 
czyli do dnia 1 lipca br.

Jednocześnie przedstawiciel 
Urzędu Imigracyjnego zwrócił 
uwagę, że nie obowiązuje (orygi­
nalnie wydrukowana) forma “1-9”. 
Można powielać wzór takiej formy i 
w ten sposób zapewnić sobie dosta­
teczną ilość tych form.

Za niedostosowanie się do tego 
rozporządzenia grożą pracodaw­
com surowe kary: grzywna w gra­
nicach od $250 do $10,000, a nawet 
kara więzienia. Początkowo jed­
nak, przez pierwszy rok, jeśli wła­
dze ¡migracyjne stwierdzą, że pra­
codawca nie wywiązuje się z obo­
wiązków, otrzyma on jedynie upo­
mnienie.

Urząd Imigracyjny chcąc udo­
stępnić informacje na temat nowe­
go prawa imigracyjnego uruchomił 
specjalną tzw. “gorącą linię” czyn­
ną całą dobę. Informacje w spra­
wach ¡migracyjnych można uzy­
skać (po angielsku), dzwoniąc na 
nr: 1-800—777-7700.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Odezwa 
Komitetu Pamiętnika

Drodzy Prezesi wraz z Zarząda­
mi Kół Związku Podhalan w PA.

Dwudziesty Sejm naszej orga­
nizacji zbliża się szybkimi krokami. 
Praca osób w Komitecie Pamiętni­
ka wymaga poświęcenia wielu dni 
na zebranie oraz opracowanie ma­
teriału, który w terminie musi być 
oddany do druku.

Dotychczas ogłoszenie nadesłało 
tylko Koło Nr 33 Dzianisz.

Komitet Pamiętnika ma nadzie­
ję, iż podczas najbliższego zebrania 
Zarządu Głównego, dyrektorzy po­
szczególnych Kół, dostarczą ogło­
szenia wraz z krótką historią oraz 
fotografią Koła.

Prosimy bardzo Prezesów oraz 
Zarządy Kół o dopilnowanie tej 
bardzo istotnej, sprawy, ponieważ 
nie oddanie w terminie materiału 
do drukarni może wpłynąć na opó­
źnienie wydania Pamiętnika przed 
20 Sejmem do czego nie możemy 
dopuścić. Mniemanie, iż za wyda­
nie Pamiętnika jest odpowiedzialny 
tylko Komitet Redakcyjny jest 
błędne, bowiem każdy z nas pracuje 
zarobkowo, a pracę społeczną speł­
niamy kosztem wyrzeczeń osobi­
stych, bo pragniemy poświęcić się 
dla wspólnej sprawy. Dlatego pro­
simy Koła i wszystkich zaintereso­
wanych o pospieszenie z oddaniem 
materiałów do Pamiętnika, aby ten 
nasz czas osobisty nie był zmarno­
wany oczekiwaniem do ostatnich 
chwil.

Wiadomo, iż prócz ogłoszeń oko­
licznościowych i handlowych, wy­
magane jest, aby wiadomości o po­
szczególnych kołach były umiesz­
czane chronologicznie. Nie będzie­
my mogli tego zrobić, jeśli dane ko­
ło nie odda w terminie swojego og­
łoszenia.

Prosimy pamiętajcie o tym Dro­
dzy Prezesi Kół i wszyscy zaintere­
sowani, przez co ułatwicie pracę 
Komitetowi Pamiętnika.

Ponadto Komitet Pamiętnika w 
porozumieniu z autorem ząstrzega: 
sobie prawo do korekty dostarczo­
nego materiału.

Z góralskim pozdrowieniem, 

Zofia Bukowska 

Komunikaty 
Organizacyjne

Koło 23 Odrowąż Podhalański 
przy Związku Podhalan zawiada­
mia, że 28 czerwca odbędzie się 
wybór “Królowej Podhala”. W 
związku z tym dziewczęta w wieku 
od 16 lat do 25 mogą zgłaszać swoje 
kandydatury.

Zgłoszenia prosimy kierować do 
p. Józefy Aleszczyk, tel. 471-9847 lub 
do p. Stanisławy Bielańskiej, tel. 
737-0906. Termin przyjmowania zg­
łoszeń upływa z dniem 21 czerwca 
br.

Całe swoje życie pracował dla sp­
rawy związanej ze Związkiem Pod­
halan. Przed wojną założył Klub 
Sportowców “Kręglarzy” przy 
Związku Podhalan. W1930 r. zorga­
nizował pierwszy zespół artysty­
czny przy Kole Jana Sabały. W1950 
r. ponownie organizuje zespół spor­
towców “Kręglarzy”, do którego 
należeli członkowie Związku Pod­
halan, tak kobiety, jak i mężczyźni.

W latach 1972-78, za kadencji 
prezesa Związku Podhalan Józefa 
Króżla był gospodarzem Domu 
Podhalan, przy 5135 S. Whipple St., 
w Chicago. Z powierzonych mu 
obowiązków wywiązywał się do­
skonale. Bronił majątku Związku 
Podhalan, mężnie stawał w obronie 
przed tymi działaczami podhalań­
skimi, którzy niejednokrotnie swo­
im postępowaniem narażali Zwią­
zek Podhalan na straty i chcieli 
doprowadzić naszą organizację do 
upadku.

Śp. Józefa Czerwiński swoją gos­
podarnością wypracował kilkanaś­
cie tysięcy dolarów, które weszły do 
budowy już obecnie nowego Domu 
Podhalan. Z całą swoją rodziną 
czynnie pracował dla dobra naszej 
organizacji.

Śp. Józef w latach 1958-1959 
przewodził zbiórkom funduszy 
przeznaczonych na cele związane z 
budową lodowiska K.S. “Podhale” 
Nowy Targ oraz był inicjatorem sp­
rowadzenia przez Związku Podha­
lan zespołu regionalnego “Podha­
le”, który wystąpił z programem 
“Echo Tatr” w większych ośrod­
kach polonijnych na terenie Stanów 
Zjednoczonych i Kanady.

Należał także do Koła Nr 2 Wł. 
Orkana, wiele lat był kasjerem tego 
Koła, w którym z poświęceniem 
pracował przez długie lata.

Był wspaniałym śpiewakiem i 
tancerzem. Utrzymywał i szerzył 
kulturę podhalańską. Wychował 
syna, Stanisława, i córkę, Helenę, 
którzy poszli śladami ojca. Kochali 
muzykę i śpiew. Pani Helena ukoń­
czyła studia muzyczne (konserwa- 
torium muzycznej w Indiana Uni­
versity, otrzymując dyplom magis­
tra w Roosevelt College. Grała w 
orkiestrze symfonicznej w Quebec, 
Kanada.

Dzieci śp. Józefa Czerwińskiego 
są mocno związane z kulturą ziemi 
podhalańskiej i tradycją polską 
przekazaną im przez Ojca.

Śp. Józef Czerwiński odszedł od 
nas na wieczny spoczynek mając 82 
lata..

W intencji Zmarłego zostanie 
odprawiona Msza św. we wsi ro­
dzinnej w Pyzówce.

Niech spoczywa w spokoju, a nad 
jego mogiłą niech wiatr cichutko 
przygrywa kochaną Mu nutę Saba­
łową.

B. Borzęcka, koresp. 
AA -$■

Koło 31 Wierchy przy Związku 
Podhalan zaprasza wszystkich cz­
łonków na Mszę św., która odpra­
wiona zostanie w Munster, Ind., w 
klasztorze Ojców Karmelitów w

M. Grzesiak, sekr.
☆☆☆☆☆

Kolo Nr 20 Literacko-Dramatyczne
im. Kazimierza Przerwy-Tetmaje- 
ra Związku Podhalan zwołuje po­
siedzenie Zarządu Koła i członków dniu 7 czerwca, w dzień Zielonych 
na piątek, 5 czerwca o godz. 8 wiecz.

Posiedzenie robocze, przedsej­
mowe — pilne. Prosimy wszystkich 
o punktualne przybycie.

L. Mrugała, dyrektor
☆☆☆☆☆

Koło Jana Sabały prosi wszyst­
kich członków o przybycie na ze­
branie w dniu 7 czerwca o godz. 2 po 
poł.

Zebranie odbędzie się w Domu
Podhalan przy 4808 S. Archer Ave.
Omawiać będziemy bardzo ważne 
sprawy organizacyjne oraz doty­
czące 20 Sejmu Związku Podhalan.

J. Złoża, prezes

☆☆☆☆☆

Zawiadamiamy wszystkich dyrek­
torów, że zebranie miesięczne Za­
rządu Głównego odbędzie się w śro­
dę, 10 czerwca, o godz. 8 wiecz.

Ze względu na ważność spraw 
obecność każdego dyrektora jest 
obowiązkowa. Prosimy o punktual­
ne przybycie.

☆☆☆☆☆

Związek Podhalan
Utracił

Cenionego Działacza
Józef Czerwiński, znany działacz 

podhalański, odszedł od nas 6 mar­
ca 1987 r.

Pogrzeb odbył się 9 marca br. w
Tacoma, Washington.

Śp. Józef Czerwiński był synem 
rodziny góralskiej ze wsi Pyzówka, 
powiat nowotarski na Podhalu.

Świątek o godz. 12 w poł.
Po Mszy św. wspólne zdjęcia 

członków przed Kaplicą Podhalań­
ską.

Zdjęcie umieszczone będzie w 
Pamiętniku 20 Sejmu Związku 
Podhalan.

Prosimy o przybycie w strojach 
góralskich.

Zaprasza,
Michał Cieśla, prezes

Oddanie Hołdu
Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba 
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie 
Dla darów nieba. . .

Tęskno mi. Panie. . .
(C.K. Norwid, “Moja Piosenka”)

Jesienią ubięgłego roku nekrologi i 
pdane do wiadomości przez radio i ; 
prasę Stanów Zjednoczonych Am. i 
Pół., Kanady i Wielkiej Brytanii in­
formowały Polonię o śmierci śp. 
Piotra Witolda Harcaja, pułkowni- i 
ka dyplomowanego, żołnierza i do­
wódcy, polityka, działacza społecz­
nego i myśliciela.

Dzisiaj dzielimy się kolejną in­
formacją: 4 czerwca b.r. o godz. 
9:30 wieczorem, charterem Pol­
skich Linii Lotniczych “LOT”, nr. 
5002 z lotniska O’Hare w Chicago, 
spopielone zwłoki śp. Pułkownika 
odlatują do Kraju.

Syn śp. Piotra Harcaja, Sławo­
mir, przekazuje prochy ojca w ręce 
bratanka śp. Pułkownika, Zbignie­
wa, który przyjechał z Kraju, aby 
przewieźć zwłoki do Polski.

Staje się zadość woli Zmarłego, 
wyrażonej w Jego testamencie z 22 
października 1981 r., potwierdzanej 
wielokrotnie ustnie w czasie cho­
roby i pisemnie w listach do Polski: 
do przyjaciela, Jana Michalczuka i 
bratowej, p. Anastazji, pisanych w 
dwóch ostatnich dniach przed odejś­
ciem.

Urna z prochami śp. P.W. Harca­
ja zostanie złożona w rodzinnych 
stronach, na Górze Kumowskiej 
(woj. Chełm Lubelski), w funda­
mencie Krzyża — pomnika. Garść 
prochów będzie umieszczona rów­
nież w grobie matki, śp. Tekli Har- 
caj.

Krzyż, który wymarzył sobie śp. 
Zmarły, został ufundowany przez 
najbliższą rodzinę, żonę, śp. Wandę 
Harcaj i syna p. Sławomira. Pieczę 
nad trumną i kłopotliwą w warun­
kach polskich realizacją prywatne­
go projektu budowlanego sprawuje 
wspomniany już, wierny przyjaciel 
śp. Pułkownika, p. JanMichalczuk. 
Pomagają: bratowa śp. Zmarłego, 
p. Anastazja i brat Przyjaciela śp. 
Zmarłego, płk. Ryszard Zajączkow­
ski.

Krzyż ten, stawiany w miejsce 
dawnego, który uległ zniszczeniu, w 
opinii śp. Pułkownika będzie “na­
wrotem do dawnego stanu — tak,, 
jak za dawnych czasów. Każde po­
kolenie powinno utrzymać w do­
brym stanie pomniki i zabytki 
religijno-historyczne, a nie nisz­
czyć je.

Otóż mam na myśli (pisał w liście 
do Przyjaciela) połączyć tę sprawę 
o charakterze religijnym — krzyż z 
męką Pana — z sprawą history- 
czno-patriotyczną, mianowicie, 
przez pamięć o najcięższej walce 
żołnieża polskiego pod Monte Cas­
sino, która toczyła się na wysokiej 
górze i pozostały po niej teraz po­
mniki krzyże — obok cmentarnych 
małych, 3 duże na miejscach naj­
cięższych walk.

Górują one na wzgórzach Monte 
Cassino z dalekim widokiem po 
krańce horyzontu. Podobnie jak 
krzyż na Górze Kumowskiej. Otóż 
miałaby to być — poza symbolem 
religijnym — pamięć o żołnierzu 
polskim idącym w bojach do Ojczy­
zny dalekiej”. (Z listu śp. Zmarłego 
do p. J. Michalczuka).

Data ostatnich ceremonii w Pols­
ce: poświęcenie krzyża i złożenia 
prochów śp. Piotra Witolda Harca- 

, ja nie jest jeszcze ostatecznie usta­
lona.

Czas obfitych zbiorów już nastał.
( Dla Ciebie.

Pozostaje tylko nam jeszcze — 
Bliskim Twoim: Przyjaciołom i 
Znajomym, Społeczności Polonij-

nej, oddał hołd Twoim doczesnym 
Zwłokom. Bo żegnać się nam nie 
trzeba.

W ciszy, która Cię spowija, 
w ciszy tak wielkiej, że absolut­

nej,
w punkcie, w którym przekracza 

się to, co było, jest i będzie, i nastę­
puje tylko TRWANIE,

wielkie TERAZ, odczucie kosmi­
cznej wieczności

choćby na moment, w tej ciszy, 
odnajdywać Cię

będziemy i zdawać sprawę Ci bę­
dziemy

cośmy zrobili dla “(Tej), co nie 
zginęła1).

A Ty, odeszły na “wieczną war­
tę”, rycerzu (polski) bez skazy2), 

słuchać nas będziesz i sądzić nas 
będziesz.

W Warszawie, u kresu lotu — po­
wita Cię “Gwiazdka” (. . .)

jak najwyższy, najmniejszy po­
mnik3)

Maria Karpowicz
Przypisy

’) Słoński, Edward, “Ta, co nie 
zginęła”.

2) Maliszewski, Czesław. “W hoł­
dzie śp. Piotrowi W. Harcajowi”.

3) Przyboś, Julian, “Noc majo­
wa”,

Ciekawostki
Każdego roku nawiedza teren 

Stanów Zjednoczonych przeciętnie 
150 tornado.

☆ ☆ ☆
Pierwsza publiczna szkoła śred­

nia na terenie Stanów Zjednoczo­
nych została otwarta w Bostonie w 
1821 roku.

Po raz pierwszy w obiegu 25 
centów, czyli popularny quarter, 
znalazło się w 1796 roku.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450 ;

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

POWRACAJĄCY 
00 POLSKI 
CJOOO w jedną ^uÜ¿ stron? 

0cn a w Qtlie ÓOU4 strony 

CENNE PREZENTY 
Z BILETEM 

MAXI DISCOUNT 
WORLD TRAVEL 

3021 N. MILWAUKEE AVE.
Chicago, II. 60618 

(312) 276-0405
• Tanie przeloty do innych miast 
Europy i świata • Bagaż do 140 Lbs.
• Serwis paszportowo—wizowy • 
Mówimy po polsku i angielsku.

7 DNI W TYGODNIU 
Od 11 A.M. do 8 P.M. 
/Przerwa 2-4 P.M./ 

Soboty i niedziele od 12

Pielgrzymka Do 
MEDJUGORJE 

w Jugosławii.
Możesz osobiście przeżyć dra­
matyczne wydarzenia religijne. 
CENA: 7 dni, przelot, hotel, 
częściowe wyżywienie i inne us­
ługi - od $779.00.

Telefonujcie po szczegóły!

Sigrid Undset

Tomi Wianek

Krystyna 
Córka Lavransa

23

Mnich zasiadł na żebraczej ławie koło drzwi, jadł tylko zimną 
kaszę i pił wodę. A gdy Lavrans zaofiarował się, że każę przygo­
tować dla niego kąpiel i wyprać jego odzież, nie chciał tego 
przyjąć.

Brat Edwin tarł się i drapał, a cała jego chuda, stara twarz była 
roześmiana:

— Nie, nie — rzekł — to lepiej kąsa moją dumną skórę niż bi­
czowanie i słowa gwardiana. To lato spędziłem w górach pod jakąś 
skałą, pozwolono mi, wyjść na pustynię, by modlić się i pościć, 
siedziałem tedy tam w górze i zdawało mi się, że jestem jakimś 
świętym pustelnikiem. Biedacy z doliny Setny przynosili mi na 
górę żywność i sądzili, że mają przed sobą prawdziwie pobożnego 
i czystego mnicha. „Bracie Edwinie — mawiali — gdyby wielu 
było takich mnichów jak ty, wnet bylibyśmy lepsi, ale gdy widzi­
my, jak się księża, biskupi i mnisi żrą i kłócą między sobą jak 
prosiaki nad korytem...“ Mówiłem im wprawdzie, że to nie po 
chrześcijańsku tak gadać, ale słuchałem tego chętnie i śpiewałem, 
i modliłem się, aż echa brzmiały w górach. Nic więc nie szkodzi, 
że teraz czuję, jak wszy żrą się i tarmoszą po mojej skórze, i sły­
szę, jak dobre gospodynie, chcąc zachować ład i czystość w swych 
izbach, krzyczą, że ten parszywy mnich może przespać się latem 
w stodole. Teraz idę na północ do Nidaros na uroczystość święte­
go Olafa i dobra to będzie dla mnie nauka, gdy zobaczę, że ludziom 
wcale tak bardzo na tym nie zależy, aby się ze mną stykać.

Ulvhild zbudziła się. Lavrans podszedł ku niej, wyjął ją z łoża 
i otulił swoim okryciem:

— Oto dziecko, o którym wam opowiadałem, drogi ojcze. Po­
łóżcie na nie ręce i módlcie się do Boga za tę małą dziewczynkę, 

tak jakżeście się modlili za chłopca z Meldal, o którym nam mó­
wiono, że wrócił do zdrowia.

Mnich delikatnie ujął Ulvhildę za podbródek i spojrzał jej 
w twarz. Potem podniósł jej rączkę i ucałował.

— Raczej wy się módlcie, twoja żona i ty, Lavransie synu Bjór- 
gulfa, byście się oparli pokusie i nie usiłowali krzyżować zamia­
rów Boga co do tego dziecka. Nasz Pan Jezus sam postawił jej 
nóżki na owej ścieżce, po której krocząc dziecko może najpewniej 
wejść w dom pokoju — widzę to po twych oczach, szczęśliwa 
Ulvhildo, że orędownicy twoi nie są z tego świata.

— Chłopiec z Meldal ozdrowiał, jak słyszałem — szepnął 
Lavrans.

— Był on jedynym synem ubogiej wdowy i gdyby go straciła,
nie miałby jej kto odziewać i żywić, chyba tylko gmina. A prze­
cież kp^ię/, .....mdliła się jedynie o nieustraszoną wiarę, że Bóg tak
uczyni z chłopcem, jak będzie uważał za słuszne. I nic innego tam 
nie zdziałałem, tylko o to samo modliłem się wraz z matką.

— Nie łatwo jest Ragnfridzie i mnie tym się zadowolić — rzekł 
Lavrans. — Zwłaszcza, że jest taka piękna i miła.

— A widziałeś owo dziecko w dole na Lidstad? —? spytał mnich. 

,— Czy chciałbyś raczej, by twoja córka tak wyglądała?

Lavrans wzdrygnął się i przytulił dziecko do siebie.

Chemins

Wyprzedaż z Okazji Wielkiego Otwarcia 
Oszczędź na specjalnych zakupach, z powodu przełado­
wania towarem, na obuwiu którego nie będziemy mieć 
więcej w zapasie i na obuwieupo jednym z każdego rodzaju - dla mężczyzn, kobiet i dzieci. Bezustanny wybór! 
Obuwie dobrych marek we wszystkich rozmiarach, z trudnymi do znalezienia włącznie, plus damskie torebki 
w najnowszych wzorach oraz męskie skarpetki i damskie pończochy - wszystko wystawione na półkach dla 
waszej wygody. Zapraszamy do wybrania sobie odpowiedniego obuwia. Bezustannie COS nowego! Całe ciężarów­
ki nowego towaru nadchodzą codziennie. Jeśli nie znajdziecie czegoś co waszych usług
jest zawsze Asystent Shoemart Express, aby odpowiedzieć na 
wasze pytania. Wyprzedaż z Okazji Wielkiego Otwarcia

Jest Obecnie w Toku!

ZNIŻKI
sobie 10% Zniżki z każdej

rzeczy w sklepie! Aby uczcić
Wielkie Otwarcie naszego nowego sklepu, dajemy
wam możność jeszcze większych oszczędności.
Przyjdźcie wcześnie po najlepszy wybór!

“Non-Stop Savings...Everyday!
DUŻO MIEJSC DO PARKOWANIA. Przyjmujemy KARTY KREDYTOWE VISA ! MASTERCARD.

BARRY PLAŻA. 3035 N. PULASKI. CHICAGO. ILLINOIS 60641 • 282-2626
PONIEDZIAŁEK ŚRODA i PIĄTEK 9 A.M.-9 P.M. • WTOREK. CZWARTEK i SOBOTA 9 A.M.-6 P.M. • NIEDZIALA 11 A.M.-5 P.M.

— Czy nie sądzisz — ozwał się znowu brat Edwin — że 
w oczach Boga jesteśmy wszyscy jak dzieci, których On musi ża­
łować, tak bardzo zniekształceni jesteśmy grzechami. A przecież 
nie myślimy, by nam najgorzej było na świecie.

Zbliżył się do obrazu Matki Boskiej na ścianie i wszyscy uklękli, 
gdy odmawiał pacierz wieczorny. Uważali, że dobrze ich brat 
Edwin pocieszył.

Ale kiedy wyszedł z izby wyszukać sobie jakieś legowisko do 
spania, Astrid, najstarsza ze sług, zamiotła starannie izbę wszę­
dzie, gdzie mnich stał, i prędko wrzuciła zmieciony kurz do ognia.

Nazajutrz wstała Krystyna raniutko, zaczerpnęła kaszy gotowa­
nej na mleku do czary z pięknie opalonej karpiny, wzięła placek 
pszenny — wiedziała bowiem, że mnich nie tyka nigdy mięsa — 
i sama wyniosła mu jedzenie. Wszyscy we dworze spali jeszcze.

Brat Edwin stał koło stajni z kijem i sakwą, gotów do drogi; 
z uśmiechem podziękował Krystynie za jej trud, siadł na trawie 
i spożywał kaszę, a Krystyna siedziała u jego nóg.

■*

Jej mały, biały piesek przybiegł do niej w podskokach, aż za­
dzwoniły dzwoneczki na obroży. Wzięła go na kolana, a brat Ed­
win prztykał palcami przed jego mordką, rzucał mu małe kęsy 
placka i chwalił go bardzo.

— To jest odmiana, którą królowa Eufemia wprowadziła do 
kraju — rzekł. — Dostojnie jest tu u was na Jórund zarówno 
w wielkim, jak w małym.

Krystyna pokraśniała z radości; wiedziała dobrze, że pies ucho­
dził za pewną osobliwość, i dumna była z jego posiadania. Poza 
nią nie było nikogo w dolinie, kto by miał takiego pieska. Lecz 
nie wiedziała, że jest tej samej rasy, co ulubieńcy królowej.

— Przysłał mi go Szymon syn Andrzeja — rzekła i przycisnęła 
pieska do siebie, on zaś lizał jej twarz. — Nazywa się Kortelin.

Miała zamiar mówić z mnichem o swoich niepokojach i prosić 
go o radę. Teraz jednak odeszła ją ochota do zajmowania się my­
ślami z poprzedniego wieczora. Wszak brat Edwin sądził, że Bóg 
pokieruje jak najlepiej losem Ulvhildy. A także ładnie było ze 
strony Szymona przesłać jej tak piękny podarunek, zanim jeszcze 
obchodzono ich zrękowiny. O Arnem zaś nie chciała myśleć — 
zdawało się jej, że nie postąpił względem niej właściwie.

Brat Edwin wziął kij i sakwę i prosił Krystynę, by pozdrowiła 
ludzi śpiących jeszcze w izbie — nie chciał czekać, aż wstaną, lecz 
iść, dopóki jest chłodno. Odprowadziła go poza kościół i kawałek 
przez las.

Kiedy się rozstawali, pożegnał ją życzeniem pokoju Bożego 
i błogosławieństwem. *

— Zostawcie mi jakieś słowo, tak jakżeście zostawili Ulvhil- 
dzie, drogi ojcze — prosiła Krystyna. Stała i trzymała jego rękę.

Mnich przesuwał nagą, pokrzywioną przez dnę‘) stopę po 
trawie:
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Doroczny Bal 
Muzeum Polskiego w Ameryce
Od ośmiu już lat, począwszy od 

roku 1979, Muzeum Polskie w Ame­
ryce urządza w okresie letnim Bal- 
bankiet, w ekskluzywnym lokalu. 
Dochód z tej imprezy przeznaczony 
jest na Muzeum Polskie.

Pierwsze bale odbywały się w 
chicagoskim klubie jachtowym nad 
jeziorem Michigan. Tegoroczny bal 
odbędzie się w piątek, 24 lipca, w 
salach Oak Meadow Country Club, 
900 North Wood Dale Road, na 
przedmieściu Addison, III.

Współprzewodniczącymi tego­
rocznego balu są: Gloria Majewski, 
komisarz Dystryktu Sanitarnego 
Metropolii Chicago oraz klerk mia­
sta Chicago, Walter S. Kozubowski.

W skład poszczególnych komi­
tetów wchodzą działaczki i działa­
cze reprezentujący wiele czołowych 
organizacji polonijnych, stowarzy­
szeń oraz klubów społeczno-kultu­
ralnych.

Na pierwszych dwóch zebraniach 
organizacyjnych, które odbyły się 
w marcu i kwietniu ustalono skład 
poszczególnych komitetów. Sekre­
tarką komitetu wykonawczego mia­
nowana została Joan J. Kosiński, 
skarbnikiem — William J. Janik.

Na czele komitetu zaproszeń stoi 
Arlene M. Prugar; komitetowi pro­
gramu przewodzi Clara Winiecki; 
na czele komitetu loterii (auction) 
stoi Robert Bugielski; na czele ko­
mitetu reklamy — Jerzy Migała; 
komitet udekorowania sali działa 
pod kierunkiem Wandy Kalin; ko­
mitet witania gości — pod kierun­
kiem Alicji Żurek; przewodnizącym 
komitetu wystawy muzealnej (na 
balu) jest kustosz Muzeum Jacek 
Nowakowski. Ustanowiony został 
również specjalny komitet nagrody 
(Polish Spirit Award), na czele któ­
rego stanął prezes ZPRKA Edward 
C. Dykla.

W skład poszczególnych komi­
tetów, niezależnie od ich przewodni­
czących, wchodzi po kilka osób.

Muzeum Polskie w Ameryce było 
założone i jest utrzymane przez 
Zjednoczenie Polsko Rzymsko- 
Katolickie w Ameryce, przy nie-

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Przypominamy wszystkim człon­
kom, że posiedzenie odbędzie się w 
niedzielę, 7 czerwca na plebani par. 
Serca Pana Jezusa o godz. 2 po poł.

Jest to ostatnie posiedzenie przed 
wakacj ami i prosimy o liczny udział.

M.A. Białek — kor.

Msza Św. Po Łacinie 
w Kościele Jana Kantego 

W kościele pod wezwaniem Św. 
Jana Kantego 825 N. Carpenter i róg 
Chicago Ave., w niedzielę, 7-go 
czerwca o godz. 12:15 po poł., w 
święto Zesłania Ducha Świętego zo­
stanie odprawiona Msza św. w 
języku łacińskim.

Celebransem będzie ks. Franci­
szek Phillips C.R. Podczas tej Mszy 
św. znany chór księży ze zgroma­
dzenia Ojców Zmartwychwstańców 
wykona pieśni w kilku językach.

Ks. Feliks Miliszkiewicz, C.R. 
jest proboszczem tej parafii i ser­
decznie zaprasza miejscową Polo­
nię i parafian o współudział w tej 
Mszy św.

Klub Przyjaciół Gdańska 
Zaprasza Na Filmy

Klub Przyjaciół Gdańska zapra­
sza wszystkich chętnych w niedzie­
lę, 14 czerwca br. o godz. 2 po poł. po 
Mszy poskiej w parafii św. Jacka 
przy 3636 W. Wolfram do sali Re- 
surrection Hall (wejście od ulicy 
Lawndale), na filmy:

1. Apel Jasnogórski Jana Pawła 
II — 1983 r.

2. Prymas Tysiąclecia — życie, 
śmierć i pogrzeb.

, Bilety w cenie 3 doi przy wejściu.
Zarząd Klubu Przyjaciół Gdań­

ska serdecznie wszystkich zapra­
sza. Za zarząd:

K. Mossakowska

Giełda Numizmatyczna
W niedzielę, 14-go czerwca w Lea- 

ning Tower YMCA przy 6300 W. 
Touhy odbędzie się giełda numiz­
matyczna. Wystawa rozpocznie się 
o godz. 10 rano i trwać będzie do 4 po 
poł.

Na miejscu 18 ekspertów będzie 
dokonywać wyceny i indentyfikacji 
przedstawionych monet, medali, 
banknotów itp.

Wstęp bezpłatny. Wszystkich za­
interesowanych serdecznie zapra­
szamy.

wielkiej pomocy innych organizacji 
polonijnych. Znaczną pomocą fi­
nansową i swą pomocą służą panie, 
członkowie Stowarzyszenia Pań Po­
mocy Muzeum Polskiego. Na czele 
tej organizacji stoi obecnie Alice 
Robaczewski.

Muzea amerykańskie miejskie i 
instytucje kulturalno-naukowe w 
Ameryce utrzymuj ą się przeważnie 
z różnych subsydiów federalnych i 
funduszów swych założycieli oraz 
przyjaciół, ale na skutek inflacji i 
trudności finansowych, zdecydowa­
ły się przed kilkoma laty na wpro­
wadzenie biletów wstępu.

Muzeum Polskie w Ameryce, 
mieszczące się w Domu Zjednocze­
nia, zwiedzają zbiorowo dzieci i 
młodzież szkolna, emeryci polscy i 
innych narodowości w ramach spe­
cjalnych programów, uczeni i stu­
denci z różnych krajów, szukający 
materiałów do swych prac w ar­
chiwum Muzeum Polskiego. W 
okresie letnim przy często zwiedza- 
jąych z różnych stron Stanów Zjed­
noczonych, przybywających do Chi­
cago z wizytą do swych krewnych.

Wstęp do Muzeum Polskiego jest 
wolny.

W sprawie rezerwacji na bal i in­
formacji można telefonować do 
przewodniczącej komitetu rezer­
wacji Arlene M. Prugar: 631-0785.

Zgłaszając swój udział w balu, 
poza wyśmienitą kolacją poprze­
dzoną koktajlem i przekąskami — 
staniecie się przyjaciółmi Muzeum 
Polskiego. Do tańca grać będzie or­
kiestra Antoniego Kawałkowskie- 
go.

W miarę upływu czasu informo­
wać będziemy naszych Czytelników 
o przebiegu przygotowań do Balu 
Muzeum Polskiego.

Msza Święta 
w Intencji Ojca Świętego 
Zarząd Klubu Przyjaciół Ziemi 

Tarnowskiej informuje i zaprasza 
wszystkich członków i przyjaciół 
wraz z rodzinami na Mszę św., w 
intencji Ojca Świętego Jana Pawła 
II, z okazji Jego wizyty w Tarnowie.

Msza św. zostanie odprawiona w 
dniu 7 czerwca, o godzinie 9 rano, w 
kościele św. Jacka.

Informujemy również, że Ojca 
Świętego w Tarnowie powita oraz 
złoży mu dary delegacja Klubu 
Przyjaciół Ziemi Tarnowskiej z 
Chicago, w składzie:

Stanisław Labno — prezes, Józef 
Jasiak — wiceprezes, Stanisława 
Jasiak — członek Klubu.

Delegacji życzymy wszystkiego 
najlepszego, a wszystkich członków 
i przyjaciół zapraszamy na Mszę, 
św. do kościoła św. Jacka.

Bliższych informacji w sprawie 
delegacji oraz ewentualnych dona­
cji udziela wiceprezes Klubu Józef 
Jasiak, tel. 777-2425, w godzinach od 
10 rano do 4 po poł.
Joanna Patronska — wiceprezeska 

Bogusława Pejas — sekretarka

Koncert i Bal
Chóru Im. S. Moniuszki
Koncert Chóru im. St. Moniuszki 

odbędzie się w sobotę, 6 czerwca, o 
godz. 8 wiecz., w sali par. św. Jacka, 
przy 3640 W. Wolfram St. Będzie to 
występ pod batutą L. Fraszczyń- 
skiego z udziałem Zdzisławy i Deb- 
bie Mattausch. Pieśń łączy nas z 
narodem, przypomina wielkość i 
świetlaną przeszłość Polski.

Brać śpiewaczą, miłośników pie­
śni i wesołych zabaw serdecznie za­
praszamy na imprezę.

Po koncercie zabawa taneczna.
G. Okowiński — prez. 

A. Kulak — sekr.

Ukraiński Festiwal 
w Bloomingdale

W dniach od 10 do 14 czerwca od- 
■ będzie się tradycyjny doroczny let­
ni Festiwal pod patronatem ukraiń­
skiego prawosławnego kościoła św. 
Andrzeja. r

W programie przewidziano m.in. 
występy ukraińskich zespołów ta­
necznych i śpiewaczych, sprzedaż 
narodowych potraw ukraińskich 
oraz połączona ze sprzedażą wy­
stawa ukraińskiej sztuki ludowej.

W dni powszednie imprezy rozpo- 
czynają się o godz. 6 po poł., i trwać 
będą od 11 wiecz., w sobotę i nie­
dzielę, 13 i 14 czerwca od 12 w połud­
nie do 11 wiecz.

Wszystkich serdecznie zaprasza­
my do udziału w Festiwalu, który 
odbędzie się przy 300 E. Army Trail 
Rd., w Bloomingdale, 111.

Więcej informacji można uzy­
skać dzwoniąc na nr. tel. 980-5796.

SUVA — Rośnie niepokój mieszkańców spowodowany ostat­
nim zamachem stanu na Fidżi. Przed urzędem imigracyjnym 
w stolicy tego kraju ustawiły się długie kolejki pragnących 
wyjechać do Australii lub Nowej Zelandii. (Reuter)

Otwarcie Osiedla 
Polsko Narodowej Spójni 

Już 14 Czerwca b.r.
Dojazd: US 12, albo 31 do 120-ej. 

Przejeżdżąc McHenry, skręcić na 
prawo przy Ringwood Rd. i znów na 
prawo przy Flanders Rd., aż do 
Spójnia Rd. Tylko dwie mile od 
miasteczka McHenry, II.

W tym dniu także wyruszy auto­
bus z Chicago. Zamówienia na au­
tobus przyjmują: Jan Sliwonik, te­
lefon: 284-2942 i Rozalia Kaczor, te­
lefon: 586-a518. Cena przejazdu w 
obie strony wynosi $8 od osoby.

Przybądźcie na tegoroczne ot­
warcie i zobaczcie postęp w Spójnia 
Parku, a także skorzystajcie z 
pobytu na świeżym powietrzu. Pa­
miętajcie iż parkowanie i wstęp są 
bezpłatne.

Stanisław Kaczor, prezes

Zebranie Plenarne 
Zjedn. Polek w Am.

Organizacja Zjednoczonych Po­
lek w Ameryce odbędzie swe posie­
dzenie plenarne w poniedziałek, 8 
czerwca o godz. 11 rano w Gage 
Park przy 55th St. i Western Ave.

Wszystkie członkinie zaprasza­
my na spotkanie z urzędniczkami 
wybranymi na ostatniej Konwencji 
odbytej w kwietniu br.

Ze względu na ważność poru­
szonych spraw prosimy członkinie o 
liczny udział.

G. Dały—prez.

“Polka Party” 
z Okazji Dnia Ojca 

w Cicero
Z okazji tegorocznego Dnia Ojca 

w niedzielę, 21 czerwca odbędzie się 
“Polka Party” organizowana przez 
Cicero Berwyn Fine Arts Council. 
Impreza rozpocznie się o godz. 1 po 
poł. w Cicero American Legion Hall 
przy 5510 W. 25th St. w Cicero.

W programie przewidziano wy­
stępy trzech czołowych grup z tere­
nu Chicago prezentujących polkę: 
The Chi Town Express, Staś Bulan- 
das Polka Band i Eddie Wójcik Or­
chestra. Podczas “Polka Party” 
tańczyć też będzie można walca, 
tango, oberka i in. Odbędzie się 
również losowamie loterii fantowej.

Sponsorem imprezy jest rozgłoś­
nia radiowa WCEV/1450 am—Chi- 
cagoland’s Ethnic Voice z siedzibą 
w Cicero.

Po dalsze informacje oraz rezer­
wacje biletów można dzwonić do 
Lucyny Migały na nr tel. 282-6700.

Serdecznie zapraszamy.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Gdańska

Klub Przyjaciół Gdańska przy­
pomina wszystkim członkom klubu 
a sympatyków zaprasza na miesię­
czne zebranie w dniu 7-go czerwca o 
godz. 10:15 rano do parafii św. Jac­
ka przy ul. 2636 W. Wolfram.

Na zebraniu będą poruszone bar­
dzo ważne sprawy organizacyjne.

Za zarząd:
K. Mossakowska 

Doroczny Festiwal
Kościoła Św. Rozalii

Tegoroczny Festiwal kościoła św. 
Rozalii odbędzie się od czwartku, 11 
czerwca do niedzieli, 14 czerwca, na 
terenach przykościelnych, przy 4401 
N. Oak Park, w Harwood Heights. 
W czwartek i piątek imprezy roz- 
poczną się o godz. 7 wiecz., w sobotę 
i niedzielę, natomiast o godz. 3 po 
poł.

W programie przewidziano za­
bawę taneczną, grę bingo, koncert 
zespołu jazzowego, występ grupy 
cyrkowej oraz wiele innych atrak­
cji.

Wstęp wolny. Wszystkich serde­
cznie zapraszamy.

Po szczegółowe informacje dzwo­
nić można na nr tel. 867-8817.

W niedzielę, 14 czerwca, odbędzie 
się oficjalne otwarcie Osiedla Ok­
ręgu 6-go Polsko Narodowej Spój­
ni, zwanego “Spójnia Park,” w 
McHenry, II., przy Ringwood, 
Flanders i Spójnia Rds.

Na sali spójniaczej osiedla odbę­
dzie się program otwarcia w połud­
nie, z podaniem obiadu, a następnie 
zabawa towarzyska, przy akompa­
niamencie orkiestry Stanisława 
Mączki: “Polonaise.”

Wiosna jest najpiękniejszą porą 
roku—dlatego komitet prosi wszy­
stkich o przybycie i zwiedzenie 
Parku Spójni, zwłaszcza teraz, po 
ukończeniu przeróbki górnej sali, 
następnie domu im. Mikołaja Ko­
pernika, wybudowanego kosztem 
przeszło $100,000 z parkowiskiem 
wyłożonym asfaltem.

Na wzgórzu kościół im. św. Fran­
ciszka, z którego widać cały park, 
zabudowania i jezioro McCullom.

Będzie to okazja do zażycia świe­
żego powietrza—we własnym, pol­
skim letnisku.

Osiedle znajduje się 50 mil na 
północny-zachód od Chicago i po­
łożone jest w pięknej okolicy. Poło­
wa posiadłości osiedla została po­
dzielona na 110 działek, które zo­
stały nabyte przez członków Spójni, 
pragnących się tam osiedlać, wy­
budować własne domy.

Zarząd Osiedla przy podziale 
zbudował drogi, które są dla użytku 
publicznego, jednak stanowią wła­
sność prywatną. Zajmują się nimi 
członkowie i mieszkańcy. Główna 
droga nazywa się Flanders Rd., na­
stępnie Spójnia Rd., Pulaski Rd., 
Beach Ave., McArthur Dr., Kościu­
szko Rd., Freedom Rd. i Beachside 
Rd.
W osiedlu jest boisko do gry w piłkę 
nożną i obszerne miejsce na bezp­
łatne parkowanie samochodów.

Zebranie Pol.-Am. Klubu
Białego Orła

Polsko-Amerykański Klub Bia­
łego Orła odbędzie swe ostatnie ze­
branie przed wakacjami w piątek, 
12 czerwca o godz. 7:30 wiecz. w Barn 
(Great Hall) przy 231 Civic Drive w 
Schamburgu, IL.

Po posiedzeniu odbędzie się wy­
stęp młodzieżowego zespołu “Ri­
sing Stars”.

Odbywanie zebrań zawieszamy 
na miesiąc lipiec i sierpień. Na­
stępne posiedzenie 11 września.

Piknik członków Klubu Białego 
Orła zaplanowano na 16 sierpnia w 
Kimball Hill Pavilion w Rolling 
Meadows. y. Price, prez.

Zabawa Klubu
“Koło Nad Wartą”

Klub “Koło Ñad Wartą” zaprasza 
całą Polonię na zabawę wiosenną, 
która odbędzie się w sobotę, 6 czerw­
ca, o godz. 8 wiecz., w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Dochód przeznaczony na cele do­
broczynne. Wstęp 6 doi.

Zarząd Klubu

Zebranie i Instalacja 
Polskiego Klubu 

Artystycznego
Zarząd Polskiego Klubu Arty­

stycznego informuje, że uroczyste 
zebranie połączone z instalacją od­
będzie się w niedzielę, 7 czerwca, o 
godz. 12:30 po poł., w Palmer House 
w śródmieściu Chicago, w Private 
Dining Room 18, na 5 piętrze.

Gościnnie odczyt wygłosi Andrew 
Chudziński, a z muzycznym koncer­
tem wystąpi Joseph Poprawski — 
tenor.

Wszystkich serdecznie zaprasza­
my. Po informacje i rezerwacje 
dzwonić można do Irene Poznański, 
na nr tel. 964-0907.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

$8,913.30 Dochodu z Bankietu 
Obozu Młodzieżowego ZNP

Fundusze Przekazane Przez
Komitet Organizacyjny Uroczystości

Związkowcami na temat pracy w 
ich jednostkach.

Od siebie dodamy, że inicjatywa 
zorganizowania Dnia Związku Na­
rodowego Polskiego w Obozie Mło­
dzieżowym, była doskonałym pomy­
słem i jak nam wiadomo bardzo 
wiele osób z niecierpliwością ocze­
kuje Dnia Związku w roku bieżą­
cym.

Przypominamy jednocześnie ro­
dzicom mającym zamiar wysłać 
swe pociechy na kolonie letnie w 
Obozie, aby zarezerwowali miejsca 
jak najszybciej, ponieważ kolonie 
cieszą się ogromnym powodzeniem 
i już wkrótce może zabraknąć 
wolnych miejsc tak na turnusie ch­
łopców jak i dziewcząt.

Obóz Młodzieżowy Okręgów 12 i 
13 ZNP otwarty jest codziennie, a w 
każdą niedzielę czekają na przyby­
wających gości dodatkowe rozryw­
ki. Oprócz obficie zaopatrzonych 
kiosków z przekąskami i napojami, 
w kuchni kupić można doskonałe i 
tanie obiady. Dla wielbicieli tańca— 
grają doborowe orkiestry, a pó­
źniej, kiedy będzie rzeczywiście 
ciepło, basen dla miłośników wody.

Wiemy, że w pobliżu Obozu w rze­
czce rybacy łowią ryby, olbrzymie 
boiska zachęcają też miłośników 
sportu do gry w piłkę. Nie znaczy to 
wcale, że zapaleni karciarze nie 
grają pod drzewami w brydża czy 
inne gry. Zarząd Obozu postarał się 
też o to, by można było korzystać z 
szeregu innych rozrywek.

Dlatego też serdecznie jeszcze 
raz zapraszany do Obozu.

Zebranie Gr. 1972 ZNP 
Tow. Kopiec Piłsudskiego 

Grupa 1972 ZNP Tow. Kopiec Pił­
sudskiego odbędzie swe zebranie w 
piątek, 5 czerwca o godz. 7:30 wiecz. 
w sali Klubu Karlov przy 4058 W. 
47th St.

Wszystkich członków serdecznie 
zapraszamy.

K. Rostowska — sekr.

Ważne Zebranie 
Grupy 1810 ZNP

Zawiadamiamy, że z uwagi na 
zbliżający się 40 Sejm Zw. Nar. Pol. 
zebranie członków Grupy 1810 ZNP 
odbędzie się w niedzielę, 14 czerwca 
w sali Polskiego Klubu Sportowego 
“Syrena” w East Chicago, Ind. przy 
602 W. 151st St.

Sekr. Finan, zbierał będzie opłaty 
członkowskie już od godz. 12:30 po 
poł. O godz. 1:30 po poł, rozpocznie 
się zebranie, na którym nastąpi 
uzupełnienie wyboru delegatów na 
wiec 83 ZNP oraz nominacja kandy­
datów na posłów, komisarza i komi- 
sarkę Okręgu 15 ZNP.

Ze względu na ważność zebrania 
uprasza się członków grupy o liczne 
i punktualne przybycie.

J. Trybuła—sekr.

Zebranie Gr. 1084 
Tow. Koła Wolności

Towarzystwo Koło Wolności gru­
pa 1084 ZNP, zawiadamia swych 
członków że przedwakacyjne ze­
branie odbędzie się w niedzielę 7 
czerwca w sali przy 6005 W. Irving 
Park Rd.

Początek o godz. 2 po południu. 
Prosimy członków o przybycie. Na 
sezon letni odkładamy zebrania do 
niedzieli, 6 września.

Józef Biedzik — prezes 
Józef Zukowski — sekr. prot

Wiec Wyborczy 
Gminy 83 ZNP

Z uwagi na zbliżający się Sejm 
Zw. Narodowego Polskiego zebra­
nie delegatów grup do gminy odbę­
dzie się w niedzielę, 14 czerwca o 
godz. 3 po poł. w sali Polskiego Klu­
bu Sportowego “Syrena,” zaraz po 
zebraniu Grupy 1810 ZNP.

Po zakończeniu posiedzenia od­
będzie się Wiec Wyborczy Gminy 
83 ZNP, na którym nastąpi wybór 
posłów na 40 Sejm ZNP i nominatów 
na komisarza i komisarkę Okręgu 
15 ZNP.

Grupy należące do Gminy pro­
szone są o nadesłanie mandatów 
uprawniających delegatów i dele­
gatki, z podaniem adresu i telefonu 
delegata, do sekretarza Gminy: 
Jana Kaszkura, 4310 Torrence Ave., 
Hammond, IN 46327.

Zarząd apeluje o liczne i punk­
tualne przybycie.

J. Kaszkur—sekr.

Przy końcu lutego br. (22 lutego) 
odbył się w restauracji Mayfield na 
południowej stronie miasta uroczy­
sty bankiet zorganizowany z okazji 
50-lecia założenia Obozu Młodzieżo­
wego Okręgów 12 i 13 ZNP w York­
ville Illinois.

Jak informowaliśmy wcześniej, 
bankiet ten był olbrzymim sukce­
sem tak towarzyskim jak też finan­
sowym, ponieważ poparty został 
gremialnie przez Brać Związkową 
świadomą, iż trzeba nadal wśpierać 
Obóz, aby zapewnić mu dalszy 
rozwój.

Obóz Młodzieżowy w Yorkville to 
piękne tereny rekreacyjne dla dzie­
ci, młodzieży i starszych. Każdy 
znajdzie tam rozrywkę dla siebie, a 
dzieci szkolne, mogą spędzić kilka 
tygodni na koloniach organizo­
wanych co roku przez zarząd Obozu.

Przewodniczący Komitetu Ban­
kietu Jubileuszowego Adam Toma­
szkiewicz podał do wiadomości że 
przekazał na ręce prezesa Stowa­
rzyszenia Obozu Młodzieżowego 
Okr. 12 i 13 ZNP w Yorkville Anto­
niego Szplita sume $8,913.30—cał­
kowity czysty dochód uzyskany z lu­
towego bankietu.

Przewodniczący Tomaszkiewicz 
chciałby jednocześnie tą drogą wy­
razić wdzięczność wszystkim cz­
łonkom Komitetu Bankietu, którzy 
z takim oddaniem poświęcali się 
pracy dla dobra Obozu i przyczynili 
się do powodzenia imprezy.

Adam Tomaszkiewicz w rozmo­
wie z nami zwrócił uwagę, jak waż­
ne jest to, że Związkowcy należący 
do Grup i Gmin obu Okręgów nigdy 
nie zapominają o Obozie i jeśli zaj­
dzie,potrzeba chętnie pomagają.

Oczywiście, co roku w okresie 
letnim większość Grup i Gmin 
organizuje specjalne, grupowe wy­
cieczki do Obozu, aby wspólnie po­
bawić się na świeżym powietrzu, a 
równocześnie nawiązać nowe zna­
jomości, podyskutować z innymi

Zebranie 
Gminy 41 ZNP

Zarząd Gminy 41 ZNP, zawiada­
mia delegatów i delegatki Gminy, 
że miesięczne posiedzenie odbędzie 
się 5 czerwca, tj. w piątek, o godz. 
7:30 wiecz., w siedzibie 90 Placówki 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd. W 
związku z zbliżającym się Sejmem 
mamy dużo spraw do omówienia, 
prosimy o liczny udział w posiedze­
niu.

J. Szczech — prez. 
E. Jabłoński — sekr.

Zebranie Grupy 2727 
Tow. Białego Orła i

Grupa 2727 ZNP Tow. Białego Or­
ła odbędzie swe ostatnie przed wa­
kacj ami posiedzenie w piątek, 5 
czerwca, w sali Plac. 2 SWAP, przy 
4800 S. Wood St. Początek o godz. 
7:30 wiecz., a sekretarka finansowa 
będzie urzędować od godz. 7 wiecz.

Zawiadamiamy wszystkie dele­
gatki i delegatów do Gminy 39, że 
zebranie wyborcze w Gminie odbę­
dzie się w piątek, 19 czerwca, o godz. 
7 wiecz., w sali Knight Club, przy 
5900 S. Pulaski Rd. Na posiedzeniu 
dokona się wyborów posłów na 
Sejm ZNP. F. Goryl — prez.

W. Tokarz — sekr.

Zebranie Grupy 1820 ZNP 
Tow. Gwiazda Wolności 
Towarzystwo Gwiazda Wolności, 

Grupa 1820 ZNP, odbędzie swe re­
gularne miesięczne zebranie w nie­
dzielę, 7 czerwca, w sali K.P.A., 
Wydz. 111., przy 5844 N. Milwaukee 
Ave., o godz. 2:30 po poł.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia, prosimy więc o jak naj­
liczniejsze przybycie i obecność. 
Równocześnie odbędzie się przyję­
cie dla ojców z okazji nadchodzące­
go “Dnia Ojca.” Będzie to ostatnie 
zebranie przed wakacjami. Następ­
ne zebranie odbędzie się dopiero 4 
października. Apelujemy więc do 
wszystkich o udział w naszym 
Drzedwakacyjnym spotkaniu.

Zofia Adamiak — prezeska 
Józef M. Rutkowski — sekr.

Zebranie 
Parafii Dąbrowa

Klub Parafii Dąbrowa urządza 
comiesięczne zebranie w piątek, 5 
czerwca, o godz. 8-ej wieczorem w 
Plcówce SWAP, 6005 W. Irving 
Park Road.

Zarząd Klubu Parafii Dąbrowa
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Prezydent i Kongres
Przedłużający się spektakl przesłuchań kon­

gresowych w sprawie Irangate, coraz wyraź­
niej uświadamia nam, co jest w gruncie rzeczy 
przedmiotem sporu. Jest nim zakres władzy 
prezydenta w sprawach polityki zagranicznej.

Sprawą zasadniczą jest pytanie czy Kongres 
jest uprawniony do bieżącego kontrolowania 
każdego aspektu amerykańskiej polityki za- 

. granicznej. To pytanie ma wymiar fundamen­
talny, zasadniczy i sięga kwestii konstytu­
cyjnych. Od odpowiedzi jaka zostanie udzie­
lona, zależy nasza zdolność do sprostania coraz 
trudniejszym wyzwaniom systuacji międzyna­
rodowej i to nie tylko dziś, ale w przyszłym 
stuleciu.

Pomimo tego, że wiele słów padło na temat 
“wojny bez wypowiedzenia”, którą jakoby 
Stany Zjednoczone toczą w Ameryce Środko­
wej, jest to w istocie puste gadanie, ponieważ 
amerykańskie zaangażowanie w tamtym rejo­
nie nie wyszło poza wsparcie jednej ze stron. 
Nie osiągnęło ono poziomu bezpośredniej in­
terwencji. I dlatego nie da się zastosować do tej 
sytuacji prawa Kongresu do wypowiadania 
wojny.

Kongres zgodnie z Konstytucją, kontroluje 
sposób wydawania pieniędzy federalnych. W 
przypadku afery irańskiej i sprawy broni dla 
“contras”, Kongres usiłuje zastosować swoje 
uprawnienia aby mówić Prezydentowi, że nie 
powinien — ani on, ani pracownicy Białego 
Domu — zachęcać ani też ułatwiać obcym rzą­
dom i prywatnym obywatelom organizowania 
pomocy dla antykomunistycznej partyzantki w 
Ameryce Środkowej.

Jeśli nawet wnioski z przesłuchań będą zmie­
rzały do związania Prezydentowi rąk, to nie 
powinno to wcale oznaczać końca debaty. Pra­
wo wytyczania polityki zagranicznej i wpro­
wadzania jej w życie Konstytucja składa w ręce 
Prezydenta. Od zarania istnienia Stanów 
Zjednoczonych było jasne, że aby zapobiegać 
zewnętrznym niebezpieczeństwom rząd musi 
działać szybko, zdecydowanie i jednoznacznie.

Te wymagania stały się jeszcze bardziej

oczywiste w czasach współczesnych. Nowo­
czesne środki łączności i transportu sprawiły, 
że szybka reakcja na rozwój wypadków między­
narodowych stała się sprawą życia i śmierci. 
Mocarstwowy status Stanów Zjednoczonych 
czyni zdolność do szybkiego reagowania spra­
wą dla naszego kraju absolutnie zasadniczą.

Jakkolwiek Kongres jest ciałem najbardziej 
reprezentatywnym dla odcieni politycznych i 
interesów występujących w obrębie amerykań­
skiego narodu, to równocześnie jako ciało zbio­
rowe jest po prostu niezdolny do natychmia­
stowego podejmowania decyzji, czego wymaga 
efektywna polityka zagraniczna. Twórcy na­
szej Konstytucji dobrze to rozumieli. Nadszedł 
teraz czas, aby potwierdzić zrozumienie tych 
zasad.

Kongres może powiedzieć Prezydentowi jak 
ma wydawać pieniądze amerykańskich podat­
ników. Nie może jednak ograniczać Prezyden­
ta, oraz jego współpracowników, zajmujących 
się polityką zagraniczną w tym co mają prawo 
sugerować innym rządom w sprawie dyspono­
wania pieniędzy tych rządów. Nie może rów­
nież Kongres nakazać Prezydentowi zwracać 
się do prywatnych obywateli jak zużytkować 
swoje pieniądze. Podobnie jeśli Prezydent po­
pełni pomyłki w polityce zagranicznej jest jego 
prawo. Zgodnie z Konstytucją został on wybra­
ny dlatego, że obdarzono go zaufaniem i Kon­
gres nie posiada władzy, która mogłaby Prezy­
denta powstrzymać od popełnienia błędów tak 
nie może Go powstrzymać od wygłaszania do 
narodu amerykańskiego przemówień, które się 
Kongresowi nie podobają. Nie może jednym 
słowem prowadzić Prezydenta za rękę.

W toczącej się batalii, między Prezydentem i 
Kongresem, bezpieczeństwo państwa i prawo 
prowadzenia polityki zagranicznej jest istotą 
sporu. I jak długo nasze społeczeństwo nie 
zrozumie, że powinien tę politykę prowadzić 
Prezydent, i że on odpowiada za bezpieczeń­
stwo Państwa, tak długo trudno będzie Amery­
ce prowadzić skuteczne działania w coraz nie­
bezpieczniejszym i skomplikowanym świecie.

Indie i Sri Lanka
Dla obserwatora zewnętrznego Indie wydają 

się krajem odrzucającym przemoc jako środek 
realizacji polityki zagranicznej. Na ukształto­
wanie takiego poglądu złożyła się historia 
zdobywania niepodległości przez “perłę ko­
rony” brytyjskiej, oraz konsekwentnie demok­
ratyczne formy kierowania krajem.

Zdumiewa nas zarówno ruch Mahatmy 
Gandhiego jaki to, że w wielonarodowym, dru­
gim pod względem liczby ludności kraju świata, 
udawało się bez wojny domowej — jak w przy­
padku Chin — doprowadzić do imponujących 
zmian. Najbardziej istotną z nich jest osiągnię­
cie samowystarczalności jeśli idzie o wyżywie­
nie. Nie mniej ważną jest wypracowanie ewo­
lucyjnych metod modernizacji kraju.

W przeciwieństwie do Chin nie miały nigdy 
Indie ambicji, odgrywania roli mocarstwa 
światowego. Nie organizawały, jak jej wschod­
ni sąsiad ruchów narodowowyzwoleńczych, 
nie zaopatrywały buntowników w innych kra­
jach w broń i pieniądze. Jeżeli dodamy do tego, 
że w New Delhi ukuto właściwie koncepcję ru­
chu państw niezaangażowanych, w którym 
wciąż Indie odgrywają główną rolę, wypada 
jedynie schylić czoła, lub przy klasnąć z podzi­
wu.

Mają jednak Indie swoje regionalne interesy. 
Nie zapominajmy, że obecne Indie to część 
byłych Indii Brytyjskich, w skład których 
wchodziły obok nich: Pakistan, Bangladesz i 
Sri Lanka. Niepodległość okupiona została 
przez Indie podziałem kraju i wojną religijną. W 
1971 roku muzułmańska część byłych Indii czy­
li Pakistan podzielił się raz jeszcze. Tym razem 
jednak przy udziale Delhi.

W polityce tego kraju widać dużą stanow­
czość i konsekwencję. Dysponując niewspół­
miernie mniejszą armią zdecydowały się Indie 
kilkakrotnie na konflikt graniczny z Chinami. 
Udzieliły wbrew woli Pekinu schronienia tybe­
tańskiemu “buntownikowi” Dalay Lamie i na 
nowo koncentrują wojska na granicy w górach.

Choć zadzierają z Chinami, nigdy nie doszło 
do zadrażnień między Delhi a Moskwą. Na tej

linii kwitnie wymiana handlowa, naukowo- 
techniczna i militarna. Na arenie międzynaro­
dowej zawsze mogą Sowieci liczyć na połud­
niowych sąsiadów. India to jeden z nielicznych 
krajów, który nie potępił ZSSR za inwazję Af­
ganistanu. Sowieci zawsze mieli ochotę posze­
rzyć swą strefę wpływów na Indie.

W sprawach wewnętrznych nie cofają się 
indyjscy przywódcy przed środkami drasty­
cznymi. Raz po raz wprowadzają stan wyjąt­
kowy jak nie w Kaszmirze to w Pendżabie. A 
kiedy trzeba, to potrafią zbrojną pięścią rozbić 
największą świętość, jak to się stało w przy­
padku złotej świątyni Sikhów w Armistsarze.

Mamy teraz kolejną próbę ingerowania Indii 
w rozwój wypadków w regionie. Kiedy, po serii 
tragicznych zamachów, które były dziełem 
Tamilów, prezydent Sri Lanki zdecydował się 
zgnieść ruch separatystów, Indie ogłosiły, że 
zamierzają udzielić im humanitarnej pomocy.

To prawda, że Tamilowie to mieszkańcy De- 
kanu, którzy za czasów, gdy Cejlon i Indie two­
rzyły wspólną jednostkę administracyjną przy­
wędrowali na wyspę. Tworzą teraz na niej lepiej 
prosperującą mniejszość.

Zawsze wzbudza to napięcia i konflikty. Ten 
jednak, który obserwujemy w Sri Lance ma wy- 
j ątkowo brutalny charakter. Zamiast więc udo­
stępniać bazy na szkolenia “Tamilskich Tyg­
rysów” i zaopatrywać ich w sprzęt i broń, a 
teraz słać im pomoc humanitarną, winno Delhi 
szukać “niezaangażowanych” sposobów me­
diacji między stronami. Indie mają ogromny 
autorytet, który dałoby się spożytkować dla po­
kojowych i trwałych rozstrzygnięć w regionie.

To i Owo
Pod 150-letnimi budynkami dawnego szpitala, 

wojskowego w pobliżu Akropolu w Atenach 
znaleziono wybrukowaną kamieniami drogę z 
V lub VI w. przed Nar. Chr., która przypusz­
czalnie łączyła teatr Dionizosa na połud­
niowym zboczu Akropolu ze świątynią Dio­
nizosa, leżącą w odległości ok. 600 m.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji; 

Kuwejt, USA i Moskwa 
“CHRISTIAN SCIENCE MONI­

TOR” — Richard Murphy jest za­
stępcą sekretarza stanu ds. Bli­
skiego Wschodu Mamy wobec nie­
go dług wdzięczności za uczciwe 
wyjaśnienie, dlaczego prezydent 
Reagan chce wysłać więcej ok­
rętów marynarki wojennej na wody 
Zatoki Perskiej do ochrony i eskor­
ty kuwejckich tankowców wiozą­
cych ropę naftową.

Misją Stanów Zjednoczonych w 
Zatoce — powiedział Murphy—jest 
zapobieganie wdzieraniu się w ten 
ważny dla Zachodu region “wro­
gich sił”.

Siły te zidentyfikował jako Iran i 
Związek Sowiecki.

Wcześniej, sekretarz stanu Geo- 
rge Shultz powiedział — “Nie ma­
my ochoty przyglądać się, jak roś­
nie rola Sowietów w Zatoce Per­
skiej”.

Dzisiaj ZSSR gra ważną rolę w 
Zatoce. Kuwejtczycy poprosili Mos­
kwę o wypożyczenie sowieckich 
tankowców i o ich ochronę przez 
sowiecką marynarkę. Aby wyjaś­
nić j ak do tego doszło, należy cofnąć 
się do października ubiegłego roku.

kuwejtczycy jak i wszyscy inni 
byli zdumieni gdy dowiedzieli się, 
że Stany Zjednoczone sprzedają 
broń dla Iranu, aby odzyskać wol­
ność amerykańskich zakładników.

Na Bliskim Wschodzie najwię­
ksze znaczenie miał fakt, że USA 
robiły to w czasie kiedy Iran atako­
wał statki wiozące ropę naftową z 
Kuwejtu dla reszty świata.

Kuwejt jest sojusznikiem Iraku i 
Arabii Saudyjskiej. W 1984 r., pań­
stwa te zawarły porozumienie o 
współpracy w dziedzinie obrony. W 
ich oczach wieści o amerykańskich 
dostawach dla Iranu oznaczały, że 
USA które oficjalnie bojkotowały 
Iran udzielały mu nieoficjalnie sil­
nego poparcia wojskowego.

W reakcji na to Kuwejt uczynił 
coś, co było w owym momencie lo­
giczne — zwrócił swoje oczy w kie­
runku Moskwy i poprosił o wypoży­
czenie sowieckich tankowców oraz 
ich eskortowanie przez marynarkę 
ZSSR przez wody Zatoki.

Innymi słowy, nowa rola ZSSR w 
Zatoce Perskiej jest bezpośrednim 
rezultatem sprzedaży przez USA 
broni do Iranu, wroga Kuwejtu, w 
okresie od 1985 do listopada 1986.

Aby wyjaśnić dlaczego dla Ku­
wejtu to właśnie posunięcie było lo­
giczne musimy cofnąć się aż do ro­
ku 1984.

W roku tym Iran nasilił swoją 
ofensywę powietrzną przeciwko 
państwom położonym nad Zatoką i 
eksportującym ropę naftową.

Kuwejt i Arabia Saudyjska zwró­
ciły się wspólnie do Washingtonu z 
prośbą o sprzedaż broni, szczegól­
nie pocisków Stinger, aby użyć je 
przeciwko irańskim myśliwcom 
atakującym saudyjskie i kuwejckie 
tankowce.

W dniu 29 maja prezydent Rea­
gan podpisał zgodę na dostarczenie 
Saudyjczykom 200 takich pocisków, 

. pomimo protestów ze strony Izrae­
la. Kuwejt spodziewał się, że także 
dostanie pewną liczbę pocisków.

Jednakże w dniu 31 maja rzecznik 
Departamentu Obrony poinformo­
wał, że USA nie mają zamiaru sp­
rzedać Stingerów i że Kuwejt powi­
nien sobie poszukać broni “gdzie 
indziej”. Przypuszcza się, że miał 
on na myśli Wielką Brytanię i Fran­
cję. W przeszłości bowiem tam 
właśnie Kuwejtczycy kupowli broń. 
Tym razem stało się jednak ina­
czej, Kuwejt zwrócił się do Mos­
kwy. Kuwejcka delegacja podpisa­
ła w lipcu, w Moskwie porozumienie 
o sprzedaży sowieckiej broni war­
tości 327 min doi. pod koniec tego 
samego roku kilka sowieckich ofi­
cerów odwiedziło Kuwejt “w celu 
przeprowadzenia ćwiczeń”.

W lutym 1986 oba kraje podpisały 
w Moskwie “porozumienie o współ­
pracy”.

W przeszłości stosunki kuwejcko- 
amerykańskie też nie zawsze były 
najlepsze. W sierpniu 1983 r. Stany 
Zjednoczone mianowały swoim 
ambasadorem w Kuwejcie Bran- 
dona H. Gore Jr., który pełnił pop­
rzednio obowiązki konsula USA w 
Jerozolimie. Z tego powodu Ku­
wejtczycy uznali Gore za persona 
non grata. Washington odmówił 
mianowania kogoś innego na to sta­
nowisko.

W tym czasie cały świat dyplo-

“Dajcie mi swoich zmęczonych i 
ubogich — głosi napis u stóp Posągu 
Wolności. Przez dziesiątki lat mi­
liony głodujących Irlandczyków, 
rozczarowanych Niemców i ubo­
gich Włochów odpowiadały na to 
wezwanie. Dzisiejsze zaproszenie 
Ameryki dla reszty świata brzmi: 
“Dajcie mi swoje fabryki, swoje 
inwestycje, swoje pieniądze”.

Tak jak dawniej imigranci ocze­
kujący na wstęp do raju na Ellis 
Island, tak dzisiaj kapitaliści z za­
granicy gromadzą się na lotniskach 
Ameryki.

“Trudno uwierzyć, że obcy kapi­
tał zalewa od kilku lat Stany Zjed­
noczone” — stwierdza Gregory 
Fouch, prowadzący dla Departa­
mentu handlu ewidencję obcych 
inwestycji. Fouch wierzy, że 1986 r. 
zostanie zapisany w annałach ob­
cych inwestycji jako rekordowy.

Przedsiębiorcy z całego świata 
zainwestowali w Amerykę ok. $1 bi­
lion. Dwukrotnie więcej niż w 1982 r. 
i czterokrotnie niż w 1976 r. — i pra­
wie tyle samo, ile wynosi całkowita 
wartość rynkowa 100 najbogatszych 
przedsiębiorstw w Ameryce.

Niemcy inwestują więcej w USA, 
niż stany Zjedonczone inwestowały 
w Niemczech każdego roku po­
cząwszy od 1975 r. Od Hoechtsa do 
Haniela od Koecknera do Kleinewa- 
nzlebener Saarzucht, niemieckie 
firmy utworzyły w USA ponad 2 tys. 
filii.

To dopiero początek.
W okresie gdy kurs dolara jest 

wysoki niektórzy inwestorzy decy­
dują się na czekanie, aż amerykań­
skie transakcje staną się tańsze.

Niektóre koncerny, jak np. Ber­
telsmann nie wahają się zbyt długo. 
Bertelsman zapłacił jesienią ub. 
roku rekordową sumę pół mld do­
larów za nowojorską firmę wydaw­
niczą Doubleday — przekraczającą 
70 razy jej obecne dochody.

Inne firmy, takie jak Siemens 
były cierpliwsze. Dla pewności fir­
ma elektroniczna z Monachium 
zainwestowała w 1986 r. w USA $750 
min, z której to sumy $420 min było 
udziałem korporacji GTE.

Lecz Simens — wtrzymuje od 
czasu do czasu inwestycje, gdy sta­
ją się one zbyt kosztowne i śledzi 
kurs dolara.

“Przy obecnej wartości dolara — 
mówi Cecil Sears z Washingtons 
Urban Land Institute — mamy do 
czynienia z wielką 50% wyprzedażą 
na terenie całych Stanów Zjedno­
czonych”.

Jest to wyprzedaż, na której 
Brytyjczycy, Japończycy, Niemcy, 
Kanadyjczycy i inni kupują z entuz­
jazmem, ponieważ ich kieszenie są 
wypchane dolarami — po wielu 
sukcesach eksportowych w USA.

Nic dziwnego, iż specjaliści 
przewidują w 1987 r. prawdziwą 
eksplozję zagranicznych inwesty­
cji. Niektórzy z nich uważają, iż w 
bieżącym roku 4,000 amerykańskich 
firm przejdzie w ręce zagranicznych 
inwestorów — 20% więcej niż w mi­
nionym roku.

W ciągu ostatnich dwóch lat 
prawdziwym szokiem dla Ameryki 
były gigantyczne zakupy dokony­
wane przez niemiecki przemysł 
chemiczny. BASF, producent taśm 
magnetofonowych, kaset i videoka- 
set oraz firma chemiczna Hoechst 
wyłożyły ciepłą ręką na stół milio­
nowe sumy, aby nabyć takie gi­
ganty chemiczne jak Inmont i Cela- 
nese.

To tylko czubek góry lodowej.
Ponad 3 min Amerykanów otrzy­

muje pobory od zagranicznych pra­
codawców, pół miliona z nich od 
Niemców, 110 tys. od Japończy-

matyczny wiedział o tajnych do­
stawach broni z Izraela do Iranu.

W listopadzie 1986 dowiedział się, 
że Amerykanie robią to samo. Jeże­
li USA opowiedziały się po stronie 
Iranu, podobnie jak Izrael, a pop­
rzednio odmówiły sprzedania broni 
Kuwejtowi, w jaki sposób kraj ten 
powinien zabezpieczyć sobie obro­
nę?.

W konfliktach światowych ruch 
jednej strony prowokuje ruch dru­
giej. Odmowa sprzedaży pocisków 
Stinger przez USA oraz dostawy 
broni do Iranu spowodowały, że 
Kuwejtczycy zwrócili się do Mos­
kwy. To z kolei jest powodem, dla 
którego sowieckie tankowce i ok­
ręty patrolowe znalazły się w Zato­
ce, czego Washington nie pragnął i 
co mu się z pewnością nie podoba.

W dobrze zorganizowanym mini­
sterstwie spraw zagranicznych po­
sunięcia drugiej strony przewiduje 
się przed wykonaniem własnych.

ków. Na każde trzy domy wzniesio­
ne w Ameryce jeden wykonany jest 
z cementu produkowanego w za­
kładach należących do francuskich 
udziałowców.

Gdy Amerykanin robi zakupy w 
supermarkecie A&P, nie wie, że 
kupuje pośrednio od niemieckiej 
firmy Tengelmann Retailers. Mi­
liony mieszkańców USA, używa­
jących Alka-Seltzer, najbardziej 
amerykańskie z lekarstw, nie wie­
dzą, iż środek ten jest obecnie pro­
dukowany przez filię niemieckiej 
firmy farmaceutycznej Bayer.

Nawet przemysł spożywczy, któ­
ry w przeszłości nawrócił resztę 
świata na amerykański sposób je­
dzenia, nie jest wolny od intruzów.

Tylko kilka mil od siedziby za­
rządu największego producenta 
zup, firmy Campbell Soup Co. ja­
poński koncern spożywczy Nissin 
Food Product Co. otworzył w pełni 
zautomatyzowaną fabrykę będącą 
w stanie wypuścić na rynek 20 tys. 
pakiecików zupy z kluskami na go­
dzinę.

Ogromne fabryki lodów w USA 
należą obecnie do duńskiego kon­
cernu Unilevel.

Francuska korporacja Sodexho 
zakupiła ostatnio w Kalifornii 150 
restauracji.

Rozmnażają się sklepy takich 
koncernów odzieżowych jak Ikea ze 
Szwecji, Bennetton z Włoch czy 
Laura Ashley z Wielkiej Brytanii.

Dodać do tego wszystkiego moż­
na inwestycje poczynione przez Ja­
pończyków, kupujących nierucho­
mości. W 1985 roku prywatni ja­
pońscy inwestorzy zakupili w USA 
nieruchomości o wartości $6 mld w 
ub. roku przeszło w ich ręce kilka 
ciekawych obiektów, jak np. drapacz 
chmur Exxon w Nowym Jorku (za 
rekordową sumę $610 min) oraz 
wieże stacji radiowych i telewizyj­
nych sieci, na Manhattanie (za $174 
min).

Nie wszyscy odnoszą jednak w 
USA takie sukcesy. Francuskiemu 
koncernowi samochodowemu Re­
nault nie szczególnie powiodło się w 
spółce z American Motor Corpora­
tion z Detroit. AMC kosztowała Re- 
naut $645 i teraz Francuzi chcą ją 
wetknąć Chryslerowi.

Jak wygląda sytuacja amery­
kańskiego przemysłu to inne za­
gadnienie.

Lęk przed oddaniem zbyt wielu 
firm w ręce cudzoziemców, przed 
“uzależnieniem się USA od innych 
państw” rozprzestrzenia się. We 
wspólnym oświadczeniu sekretarz 
handlu Malcom Baldrige i sekreta­
rz obrony Caspar Weinberger wy­
powiedzieli się ostro przeciwko pla­
nowanej sprzedaży amerykańskiej 
firmy elektronicznej, Fairchild 
Semiconductor Corp. japońskiemu 
koncernowi Fujitsu, który ku zdzi­
wieniu wycofał później swoją ofer­
tę. '

Takie akcje przyczyniają się do 
nasilania protestów. Ruch pod na­
zwą Citizens Against Foreign Con- 
trol of America” mobilizuje do pro­
testu przeciwko rosnącym w USA 
obcym wpływom. Lecz w chwili 
obecnej sprzeciw Washingtonu 
przeciwko obcym inwestycjom 
ograniczy się jedynie do tajnych 
technologii.

“Nie ma miejsca na protekcjo­
nistyczne tendencje w międzynaro­
dowym przepływie kapitału” — os­
trzega ekonomista, prof. Hayes.

“Nie oszukujmy się — mówi no­
wojorski prawnik, specjalista od 
łączenia się przedsiębiorstw. — 
Przy obecnym kursie dolara Stany 
Zjednoczone stały się celem, czy się 
nam to podoba czy nie”. Jedynym 
wyjściem z tej sytuacji — dodaje — 
jest wybudowanie wysokiego muru 
wokół Ameryki.

“Wirtschaft Woche”
opr. e. u.

Królewski Edykt
Tylko w trzech polskich miejsco­

wościach obowiązują do dziś uni­
kalne serwituty nadane edyktem 
królewskim z 1453 roku.

Jedną z nich jest Wąchock (woj. 
kieleckie). Z napisów w księgach 
notarialnych wynika, że właściciele 
191 numerów w tym miasteczku 
mają prawo do pobierania pewnej 
ilości drewna z pobliskiego lasu. 
Zwyczaj ten jest przestrzegany od 
pokoleń i przechodzi na spadko­
bierców.

Swego czasu przywilej mieszkań­
ców Wąchocka usiłował bezskute­
cznie znieść car rosyjski. Sprawa 
oparła się o sąd, który potwierdził 
ważność królewskiego edyktu.
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Z lewej, sukienka popołudniowa zaprojektowana przez Unga- 
ro, z prawej, model Valentino. Mini sukienka i płaszcz z tego 
samego materiału.

Potrawy z Ryb

Kurt Waldheim o Swej Przeszłości
Wiedeń (Reuter) — Prezydent 

Austrii Kurt Waldheim oświadczył 
we wtorek, że jego reakcj a na oska­
rżenia o to, że współpracował z hit­
lerowskimi Niemcami — nie była 
właściwa. Nie znaczy to jednak, że 
ponosi on j akąkolwiek winę za zbro­
dnie.

W wystąpieniu przed kamerami 
telewizji przyrzekł, że zarówno jako 
istota ludzka, a zarazem prezydent 
republiki przewodził będzie nadal 
Austrii w sposób wiarygodny i nie­
zależny.

Departament sprawiedliwości 
USA umieścił nazwisko Waldheima 
na liście osób, które ze względu na 
swą wojenną przeszłość nie mogą 
składać prywatnych wizyt w Sta­
nach Zjednoczonych.

“Patrząc w przeszłość — mówił 
Waldheim — widzę niektóre przeo­
czenia i błędy. Nie uczyniłem ich 
jednak rozmyślnie”.

Przed dwoma tygodniami prezy­
dent Austrii upoważnił prokuratora 
generalnego by wystąpił w imieniu 
Austrii z pozwem o zniesławienie 
przeciwko przewodniczącemu Świa­
towego Kongresu Żydów — Edga­
rowi Bronfmanowi.

Ciekawostki
Średni roczny dochód amerykań­

skiej rodziny wynosi około $25,000.
☆ ☆ ☆

Gazele, świstaki oraz inne zwie­
rzęta stepowe nigdy nie piją wody. 
W ich organizmie zachodzi pewien 
proces chemiczny, polegający na 
przedwarzaniu części spożywa­
nych przez nie pokarmów na wodę.

“Potępiam—mówił Waldheim — 
wszelkie zbrodnie popełnione w 
czasie Wojny Bałkańskiej, chociaż 
nie miałem w nich żadnego udzia­
łu”.

Byłem Chłopcem Mafii
Nowy Jork (UPI) - Roy Wil- 

liams, były prezes związku zawo­
dowego transportowców podczas 
przesłuchań w procesie nowojor­
skim przyznał, iż on sam oraz jego 
związek kontrolowani byli przez 
mafię.

Williams powiedział również, iż 
obecny prezes związku zawodowe-, 
go transportowców Jackie Presser 
ma także powiązania z rodzinami 
mafijnymi.

“Jestem pewien, że zorganizo-

Ryba w Pomidorach
1 funt filetów z ryby, ok. 2 funty 

pomidorów (mrożonych) lub 1 duża 
puszka koncetratu, 2 cebule, 2 ząbki 
czosnku, 1 szklanka oleju i olej do 
smażenia ryby, trochę mąki, sól, 
pieprz, szczypta tymianku, bazylii i 
estragonu.

Filety wyjąć z mleka, osuszyć 
ściereczką, lekko posolić, obtaczać 
w mące i smażyć na oleju rumie­
niąc na złoty kolor z obu stron. W 
rondelku dusić w oleju drobniutko 
pokrajaną w piórka cebulę (aż się 
zeszkli, ale nie rumienić), dodać 
obrane ząbki czosnku, sparzone i 
obrane ze skórki pomidory, pokra­
jane w małe kawałki (lub koncen­
trat wymieszany z l-UA szklanki 
wody), dodać przyprawy i dusić sos 
na małym ogniu ok. 30 minut.

Rybę odsączoną z oleju, w któ­
rym się smażyła — włożyć do sosu i 
na maleńkim ogniu dusić razem je­
szcze 5-10 minut, aby się nie rozle­
ciała, a nabrała aromatu. Podawać 
z ryżem i jakąś surówką (sałatą).

Ryba Zapiekana 
z Pomidorami

2 funty ryby, 6 łyżek sosu pomido­
rowego (może być zwykły sos po­
midorowy, można go zastąpić ke­
czupem), 1 duża cebula, 2 ząbki 
czosnku, 1 łyżka siekanej natki pie­
truszki, ok. 1/2 szklanki oleju, 1 sz­
klanka białego wytrawnego wina, 
trochę mąki, tartej bułki, sól, piep­
rz, przyprawa chilli (lub ostra mie­
lona papryka).

Pokrajane na równe dzwonka 
kawałki ryby lekko posolić i popiep­
rzyć, obtoczyć w mące i obsmażyć 
na 2 łyżkach oleju. Cebulę drobno 
posiekaną i czosnek lekko podru- 
mienić na oleju. Na dno żarnood- 
pornego naczyna wyłożyć cebulę z 
czosnkiem, na to położyć lekko 
przyrumienione kawałki ryby, sos 
pomidorowy (lub keczup) wymie­
szać z winem i doprawić przyprawą 
chilli (lub ostrą papryką), zalać 
tym rybę, posypać wszystko tartą 
bułką wymieszaną z natką, skropić 
lekko olejem (1 łyżka), wstawić do 
dobrze nagrzanego piekarnika na 
ok. 40 min. Podawać z ziemniakami 
z wody lub ryżem z “dużej wody” i 
surówką.

Ryba w Jarzynach
Na 3/4 oczyszcznej ryby — 1 duża 

włoszczyzna (bez kapusty), 2 spore 
cebule, ok. 1 funta obranych zie­
mniaków, sól, pieprz, masło. Ewen­
tualnie — tarty żółty ser.

Jarzyny oczyścić, marchew, se­
ler i pietruszkę zetrzeć na jarzyno­
wej tarce, cebulę i por krajać w 
cienkie plasterki, ziemniaki krajać 
w talarki. Włożyć jarzyny na sito i 
przelać wrzątkiem. W rondlu (lub 
żaroodpornym naczyniu) ułożyć 
warstwę dobrze wymieszanych wa­
rzyw, posolić i popieprzyć. Na to 
wyłożyć kawałki ryby, przykryć re­
sztą jarzyn, na wierzchu posypać 
wiórkami masła. Jeśli wstawiamy 
potrawę do piekarnika, można od 
razu posypać tartym serem i zapie­
kać w średnio nagrzanym piekarni­
ku ok. 40 min. (aż upieką się zie­
mniaki) .

Można jednak dusić potrawę na

małym ogniu w rondelku. Wówczas 
podaje się ją również w rondlu, w 
którym się dusiła, a ser podajemy 
oddzielnie, aby każdy posypał sobie 
nim rybę na talerzu.

Uwaga: można również inaczej 
przygotować rybę w jarzynach. 
Wówczas rozdrobnione jarzyny du­
simy w rondelku z masłem, dodając 
do jarzyn listek laurowy, kilka zia­
ren angielskiego ziela i pieprz. Gdy 
warzywa są już prawie miękkie — 
wkładamy do jarzyn kawałki ryby i 
na małym ogniu dusimy razem. Od­
dzielnie trzeba ugotować makaron 
(krajanka, muszelki, kolanka) i 
kiedy ryba już gotowa do podania 
wrzucamy do rondla kluseczki, 
mieszamy i jeszcze chwilę trzy­
mamy na ogniu (3-5 min.).

Ryba Po Nelsońsku
1 funt filetów z ryby, garstka su­

szonych grzybów, 2 funty ziemnia­
ków, 2 cebule, sól, pieprz, szklanka 
śmietany, masło lub margaryna 
słoneczna.

Ziemniaki obrać, pokrajać w pla­
sterki, wrzucić na wrzątek i obgo­
tować przez 2 minuty — odcedzić, 
Na dno rondla (lub żarnoodpornego 
naczynia), wysmarowanego mas­
łem, układać warstwami ziemnia­
ki, pokrajaną w cienkie piórka ce­
bulę i ugotowane i pokrajane w pa- 
seczki grzybki suszone. Na to ukła­
dać kawałki ryby. Posolić i popiep­
rzyć. Na to znów ziemniaki, cebulę, 
grzybki i rybę, aż do wyczerpania 
składników. Na wierzchu powinny 
być ziemniaki.

Zalać potrawę wodą, w której go­
towały się grzybki, posypać cien­
kimi wiórkami masła i albo dusić 
pod przykryciem na małym ogniu, 
albo zapiekać w piekarniku. Po ok. 
20-25 min. — zalać śmietaną. Dusić, 
aż ziemniaki będą miękkie (w su­
mie ok. 40 min.).

Ryba w Kapuście
1 funt filetów ryby, 1 funt kwaszo­

nej kapusty, sól, pieprz, 1 cebula, 
masło lub margaryna. Wywar z 
włoszczyzny lub rosół z kostki roso­
łowej .

Na patelni rozpuścić masło, do­
dać posiekaną kapustę. Mieszając 
dusić, aż będzie prawie miękka. 
Posolić i popieprzyć do smaku. Za­
gotować wywar z włoszczyzny (lub 
rosół z kostki rosołowej), wrzucić 
na to równe kawałki ryby (osuszo­
nej po wyjęciu z mleka) i na małym 
ogniu gotować ok. 15 min. Odcedzić.

Żaroodporne naczynie wysma­
rować masłem, wyłożyć na to poło­
wę kapusty, na kapuście ułożyć ka­
wałki ryby, przykryć pozostałą ka­
pustę. Posypać cieniutkimi wiór­
kami masła (margaryny). Wstawić 
do nagrzanego piekarnika (na śre­
dni ogień) i piec ok. 20 min. Poda­
wać z ziemniakami z wody.

Czy Wiecie Że. . .

Żeby zachować puszystość koca, 
pledu i innych ‘ ‘kosmatych” tkanin, 
należy suszyć je na wolnym powie­
trzu, najlepiej podczas wietrznej 
pogody. Silny wiatr wentyluje tka­
ninę, przywraca jej miękkość, pu­
szystość i sprężystość.

Orkiestra z Baltimore 
Koncertuje w ZSSR 
Moskwa (Reuter) — Członkowie 

orkiestry symfonicznej z Baltimo­
re, która rozpoczęła we wtorek kon­
certy w Związku Sowieckim, mają
nadzieję, że ich tournee przyczyni wana przestępczość wkradła się w 
się do poprawy stosunków sowiec- 
ko-amerykańskich.

Niezwykle podobało im się przy­
jęcie przez publiczność moskiew­
skiego konserwatorium.

Nie przerażają ich maniery so­
wieckich celników ani to, że nie 
przygotowane były hotelowe poko­
je. Dyrygent orkiestry David Zin- 
man twierdzi, że nie po to przecież 
przyjechał do ZSSR. Przez muzycz­
ne kontakty ma on nadzieję ulep­
szyć nieco świat. Bo skoro ludzie 
wsłuchiwali się będą w dźwięki i 
takty nie będą rozmawiali o bom­
bach.

Dla dziesięciu członków zespołu 
wyjazd do ZSSR jest dodatkowo 
emocjonalny, ponieważ stwarza 
szansę spotkania z od dawna 
niewidzianą rodziną.

W październiku bież, roku do 
Stanów Zjednoczonych przybędzie 
leningradzka orkiestra symfonicz­
na. Zaczęła się więc zawieszona 
przed dziesięcioma laty dwustron­
na wymiana kulturalna.

szeregi naszego związku długo 
przedtem zanim ja stałem się pre­
zesem i trwała długo później, gdy ja 
już prezesem nie byłem” — oznaj­
mił.

Zeznania Williamsa przedstawio­
no sędziom do przesłuchania, gdyż 
Williams z powodu choroby nie 
mógł przybyć na salę sądową. 
Taśmę nagrano w więzieniu w Sp­
ringfield w stanie Missouri, gdzie 
Williams odsiaduje wyrok 10 lat 
więzienia za rabunek i oszustwa fi­
nansowe.

AMERICAN WOMEN’S MEDICAL CENTER 
SPECJALISTYCZNE CENTRUM 

LEKARSKIE DLA KOBIET
DOŚWIADCZONY LEKARZ GINEKOLOG

Oraz Asystentka MÓWIĄ PO POLSKU!!!

Zabiegi Ginekologiczne 
Nowoczesne Badania Ciąży!

Od Poniedziałku do Soboty: 8 A.M. — 5 P.M.
2744 N. WESTERN AVE.

(Przy Diversey Ave.)
772-7726 .

2474 DEMPSTER Suite 109 
Des Plaines, IL 

296-9330

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
Wykonujemy wszystkie zabiegi dentystyczne — dla całej rodziny 
Akceptujemy ubezpieczenia. Reperujemy protezy na poczeka­
niu. Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony.

4254 N. MILWAUKEE AVE. 282-7906

MÓWIMY PO POLSKU (I. Bahrani, DDS)

Komitet Śledczy 
Krytykuje Peresa

Jerozolima (CT) — Komitet Par­
lamentarny prowadzący dochodze­
nia w sprawie roli izraelskiego rzą­
du w aferze szpiegowskiej Jonatha­
na Pollarda, zarzuca ministrowi 
spraw zagranicznych, Shimonowi 
Peres “lekceważenie obowiązków i 
niedopatrzenia”, które doprowa­
dziły do skandalu, w okresie gdy był 
on premierem.

Ten sam komitet wystąpił z po­
dobnymi zarzutami pod adresem 
Yitzaka Shamira, ministra obrony 
Yitzaka Rabina i byłego ministra 
Moshe Arensa.

Komitet nie znalazł jednak do­
wodów na to, iż którykolwiek z nich 
wiedział bądź zaaprobował działal­
ność Pollarda przed jego areszto­
waniem. Szpieg został zatrzymany 
przez FBI w listopadzie 1985 roku 
przed ambasadą Izraela w Was­
hingtonie.

Dochodzenia rządowe wszczęto 
pod naciskiem administracji Rea­
gana, która domagała się posta­
wienia przed odpowiedzialnością 
ludzi, którzy zrekrutowali i kiero­
wali akcjami Pollarda.

Szpieg, zatrudniony jako analityk 
wywiadu amerykańskiej marynar­
ki dostarczał Izraelowi dokumenty 
militarne w latach 1984-85. W mar­
cu br. został skazany na dożywotnie 
więzienie.

“Ja byłem kontrolowany przez 
Nicka Civellę” — mówi były prezes 
na przedstawionej taśmie. Podczas 
rozprawy przedstawiono dowody, 
że Civella to jedna z rodzin ma­
fijnych z Kansas City w stanie Mis­
souri. Byłem chłopcem “mafii” — 
dodaje Williams.

Williams zeznał także, iż preze­
sem związku transportowców zo­
stał dzięki wydatnej pomocy mafii, 
a głównie rodziny Civelli.

Oficer śledczy zapytał Williamsa, 
czy obecny prezes związku Jackie 
Presser kiedykolwiek przyznał się 

' sam do powiązań z zorganizowa­
nym światem przestępczym.

“Presser powiedział, że może 
każdy problem rozwiązać dzięki 
grupie ludzi z Cleveland, która to 
grupa ma jeszcze odpowiednich 
przyjaciół” — powiedział Williams 
podczas przesłuchań. Presser ocze­
kujący na rozprawę w Cleveland 
wyparł się wszelkich powiązań z 
mafią.

Mistrzostwa Szachowe 
Odbędą Się w Sewilli
Lucerana (Reuter) — Międzyna­

rodowa federacja szachowa podała 
w środę, że finały mistrzostw świa­
ta w szachach odbędą się w tym ro­
ku w hiszpańskim mieście Sewilla.

Aby 10 października zjechali do 
hiszpańskiego kurortu Garij Kas­
parow i Anatolij Karpo w ojcowie 
miasta musieli zapłacić $1.9 min.

O prawo goszczenia mistrzostw 
ubiegały się Zjednoczone Emiraty 
Arabskie, Madryt, Seattle i Soczi. 
Sewilla zaproponowała jednak 
najwięcej a zawodnicy nie mieli nic 
przeciwko przeprowadzeniu mis­
trzostw w tym mieście.

Nowoczesny Gabinet Dentystyczny
ROSCOE DENTAL CLINIC

Dr. John Micek, D.D.S.
Dr. Michael S. Ginsburg, D.D.S.

Ceny umiarkowane.Plomba ze zdjęciem 
$20. Zniżka dla emerytów. Laboratorium 
dentystyczne na miejscu.
5520 W. Belmont • 725-2697

(Parking z tyłu bezpłatny)

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo­
czesny gabinet, kompletne le­
czenie r uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. Od 9 rano —10 wieczo­
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1100 • 621-1100

Qlbanu
WOMtN S MEDICAL CENTER J
WOMEN'S MEDICAL

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

1 Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
1 Porady Ciążowe
' Lokalne Znieczulenie i Narkoza
1 Zabiegi Ginekologiczne 

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

9 SPRZĘT KUCHENNY

30 TRADING CORPORATION
dostarcza do Polski na zlecenia z U.S.A. 
następujące urządzenia:

WIELOCZYNNOŚCIOWE ROBOTY KUCHENNE 
polskie i zagraniczne od $15.00 do $110.00

Młynki do kawy...................... od $ 8.00
Ekspresy do kawy...................od $ 33.00
Tostery elektryczne...................... $ 30.00
Sokowirówki z młynkiem do kawy --------- -

i mikserem....... od $25.00 do $ 62.00
Komplet noży kuchennych........... $ 21.50
Kuchenki mikrofalowe “Philips” .. $330.00 
Kuchnie gazowe...................... od $ 75.00
Okapy kuchenne.......................... $ 33.00
Wagi kuchenne “Krups” RFN .... $ 20.00 
Frytkownica elektryczna “Krups” . $ 66.00 
Wielopalnikowe kuchnie gazowe

prod. polskiej .... od $7$.OO do $140.00 
Zmywarki elektryczne do

naczyń — “Philips”.....................$490.00
Zlewozmywaki stalowe

prod. hiszpańskiej - od $35.00 do $ 58.00 
Garnki i patelnie, rondle - od $7.00 do$ 15.30

WASHINGTON — Iracki ambasa­
dor w USA Nizar Hamdoon na kon­
ferencji prasowej w Waszyngtonie 
wyjaśnia szczegóły incydentu w Za­
toce Perskiej. (UPI)

»»

Maszynka do mięsa 
od $26.00 do $52.00

Za realizację zleceń pobiera się opłaty manipulacyjne w wysokości zależnej 
od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy, przy zleceniach o wartości do $10.00 
opłata = $1.00, ponad $10.00 do $25.00 opłata = $2.00, ponad $25.00 do $50.00 
= $3.00, od $50 do $100.00 = $4.00, od $100.00 do $300.00 = $5.00.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South, (Manhattan, r6g 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933
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Spotkanie Siódemki 
We Włoszech

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) gu.” a ludzie w bezdechu oczekują

Wyspa San Giorgio, na której od­
będzie się spotkanie ze zwykle spo­
kojnej przemieniła się—jak to ok­
reśla włoska prasa—w “bunkier na 
lagunie.”

Już teraz płetwonurkowie spraw­
dzają każdy skrawek jej podwod­
nego brzegu w poszukiwaniu bomb. 
Na dachach byłego zakonu Be­
nedyktynów ustawieni zostaną wy­
borowi strzelcy.

W czasie trzydniowego szczytu 
nad wyspą krążyły będą helikop­
tery i samoloty zwiadowcze, wody 
laguny patrolować będzie 50 łodzi 
motorowych. Siły bezpieczeństwa 
znajdą zakwaterowanie w siedmiu 
okrętach wojennych.

Lotnisko weneckie zamknięte zo­
stanie od piątego do 12 czerwca dla 
ruchu cywilnego.

Gondolierzy, którzy zwykle cu­
mują przy Placu Świętego Marka— 
naprzeciwko wyspy San Giorgio— 
będą się musieli stamtąd wynieść, 
by nie robić tłoku. Zupełnie rozch­
wiany został też rozkład jazdy “va- 
poretti” — szybkich łodzi moto­
rowych które pełnią w Wenecji 
funkcję autobusów. Aby wyjaśnić 
wenecjanom jak będzie wyglądał 
rozkład w czasie “szczytu,” lokalna 
gazeta poświęcić musiała na to pół 
strony.

Kiedy po raz pierwszy spotkali się 
w 1975 roku przywódcy najwię­
kszych potęg ekonomicznych świa­
ta kapitalistycznego, nie przewi­
dywano, że “spotkania na szczycie” 
staną się regułą. Sądzono, też, że co 
najwyżej będzie to nieformalne fo­
rum. Życie jednak zweryfikowało 
wcześniejsze plany i dziś “spotka­
nie na szczycie” jest stałym punk­
tem kalendarza wydarzeń każdego 
roku. Obowiązuje na nim protokół 
nie mniej rygorystyczny niż na 
dworze Ludwika XIV.

Przygotowania do spotkania tr­
wają obecnie sześć miesięcy. A na 
długo wcześniej przed jego termi­
nem, światowa prasa spekuluje już 
o rezultatach.

Prezydent Francois Mitterrand 
ubolewa, że spotkania przywódców 
utraciły swój pierwotny charakter i 
“stały się bardziej protokolarne, 
gromadzą setki, tysiące biurokra­
tów i dziennikarzy, którzy przyglą­
dają się przywódcom siedmiu 
państw niczym bokserom na rin-

Z żalem donosimy, że najuko­
chańsza matka, babcia i prabab­
cia nasza, 

s.fp.

Lottie 
"Władysława" Rak 

(z domu Siwińska)
(żona śp. John G.,matka 

śp. Gerald)
(teściowa śp. Irene)

po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. sak­
ramentami, dnia 2-go czerwca 
1987 roku, o godzinie 9:35 rano, 
przeżywszy lat 76.

Zwłoki będą wystawione w za­
kładzie pogrzebowym w czwartek 
od godziny 1 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 
dnia 5-go czerwca o godzinie 11:00 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
3700 W. 63rd St., do kościoła St. Ni­
colas of Tolentine (msza św. o go- 
dz. 11:30) a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego do 
grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Joan (Marion) Zimmerman, 

Irene Olkiewicz, Ronald (Patri- 
cia), John, Walter (Marlene), Ca- 
rol (William) Diaz, córki, synowie, 
synowe i zięciowie; 18 wnuków; 8 
prawnuków.

Pogrzebem zajmuje się:
Egan Funeral Home
Telefon 582-2000

Z żalem donosimy, że najukochańszy przyjaciel nasz, śp.

John Gulicz
po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. sakramen­
tami, dnia 2-go czerwca, 1987 roku, o godzinie 12:27 po południu, w średnim 
wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 2 
po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 5-go czerwca, o godzinie 9:15 rano, z 
zakładu pogrzebowego Skaja-Stanley, pnr. 3060 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła św. Stanisława Kostki (msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Mary i Kenny Balos, Andrew Łukaszewicz, Walter Łukaszewicz, Janie i 

Richard Ayres, Stanley Wale-Wolenczuk, Theodore i Emilia Wolenczuk, 
Richard Franczyk, Joe i Edna Makowski, Ted i Connie Makowski, najbliżsi 
przyjaciele.

Pogrzebem zajmuje się Skaja-Stanley Funeral Home. Telefon 
342-3330.

na zwycięzcę.
Pierwszym miejscem spotkania 

organizowanego przez ówczesnego 
prezydenta Francji Valerego Gis­
carda d’Estaign było Ramboullett.

Położony 20 mil od Paryża pa­
łacyk był kiedyś rezydencją królów 
Francji. Chociaż niektórzy nim po­
gardzali — jak królowa Maria An­
tonina która uważała że jest to 
“zażabiona dziura”—to Giscard 
d’Estaign miał nadzieję że dobrze 
służyć będzie głowom czołowych 
demokracji dla znalezienia wyjścia 
z kryzysu wywołanego podwyżką 
cen ropy naftowej.

Zwołał wtedy “wielką piątkę” to 
jest przywódców: Wielkiej Bryta­
nii, Niemiec Zachodnich, Japonii i 
Stanów Zjednoczonych by bez do­
radców omówić najważniejsze spra­
wy świata tamtej doby.

Jeszcze jedno spotkanie odbyło 
się we Francji. Uczestnicy tego 
spotkania, które odbyło się na Wer­
salu mieli niezwykle trudny orzech 
do zgryzienia. Był nim sowiecki ru­
rociąg gazowy. Stany Zjednoczone 
opierały się zawarciu porozumienia 
państw zachodnioeuropejskich z 
Sowietami co wywołało kontro­
wersje zagrażające wręcz przy­
szłym szczytom.

Od spotkań poświęconych wyłą­
cznie sprawom ekonomicznym od­
stąpiono dopiero za kadencji prezy­
denta Reagana. Na trzynastym sz­
czycie w Wenecji dyskutowane bę­
dzie: rozbrojenie, wolność żeglugi 
w Zatoce Perskiej i sprawa AIDS. 
Nie przewiduje się, by podjęta zo­
stała sprawa walki ze światową re­
cesją czy zadłużenia państw trze­
ciego śWiata.

Cynicy twierdzą, że na temat 
stopy wymiany pieniądza rozma­
wiają ministrowie finansów “Grupy 
Pięciu.” Mieli zresztą okazję pota­
jemnie ostatnio się spotkać.

Rzecznicy spotkań na szczycie 
bronią ich twierdząc, że to właści­
wie jedyna okazja, by Ron, Marga- 
ret i Yasu spotkali się razem i mó­
wili sobie przez ty.

Pierwsza Konferencja 
Ministra Obrony ZSSR

Moskwa (Reuter) — Zakończyło 
się w czwartek w Moskwie pierwsze 
spotkanie nowo mianowanego mi­
nistra obrony narodowej ZSSR, 
Dymitra Jazowa z dowódcami 
państw stron Układu Warszaw­
skiego. W spotkaniu udział wziął 
również dowódca sił zbrojnych 
Układu Warszawskiego marszałek 
Wiktor Kulikow.

TASS nie podaje na temat spot­
kania nic ponad tradycyjne: że 
“odbyło się w przyjacielskiej at­
mosferze’ ’ i że dyskutowano na nim 
sprawy polityczne i ideologiczne.

t
Z żalem donosimy, że najuko­

chańszy ojciec nasz, śp.
Władysław 
Justkowski 
(mąż śp. Leokadii)

Członek SWAP Placówka #90 i Lo­
cal 714 IBT, po długiej i ciężkiej 
chorobie, pożegnał się z tym świa­
tem, opatrzony św. sakramenta­
mi, dnia 2-go czerwca, 1987 roku, o 
godzinie 12:00 w południe, w star­
szym wieku.

Zwłoki będą wystawione w za­
kładzie pogrzebowym w sobotę od 
godziny 2 po południu do 9 wieczo­
rem, pnr. 6250 N. Milwaukee Ave.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Renata, Anna Maria, córki; 

wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się 
Colonial Funeral Home
Józef Wojciechowski
Tel. 774-0366

“Kariera Abramsa
Skończona”

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
pieniądze na nim zdeponowane zo­
stałyby, w przypadku jego śmierci, 
anonimowo przekazane rodzinie.

Hakim powiedział, iż uczynił tak z 
szacunku dla Northa i jego poświę­
cenia dla dobra Stanów Zjedno­
czonych.

Zeznania Hakima były sprzeczne 
ze wcześniejszymi wyjaśnieniami, 
złożonymi przez gen. Richarda Se- 
corda, który powiedział, że nie

Jaka Była Pozycja 
USS “Stark” 

w Chwili Ataku?
Washington (CT) — Pilot irac­

kiego samolotu, który zaatakował 
USS “Stark”, zeznał, iż podjął de­
cyzję o wystrzeleniu pocisków, gdyż 
był przekonany, że okręt znajduje 
się w strefie działań wojennych.

Prawdziwości jego wyjaśnień De­
partament Obrony stanowczo zap­
rzecza.

Irańczycy utrzymują jednak w 
dalszym ciągu, iż amerykańska 
jednostka znajdowała się na wo­
dach Iranu, była zatem celem ata­
ku.

W oparciu o informacje o pozycji 
okrętu w chwili ataku, uzyskane z 
czterech różnych źródeł, Pentagon 
doszedł do przekonania, że USS 
“Stark” znajdował się na wodach 
międzynarodowych.

Departament Obrony opubliko­
wał część raportu przygotowanego 
przez komisję śledczą, której prze­
wodniczy kontradmirał David Ro­
gers.

Iracka wersja wydarzeń wygląda 
następująco: Pilot samolotu Mira­
ge wystrzelił pierwszy pocisk Exo­
cet zanim został namierzony przez 
urządzenia radarowe okrętu i przed 
nadaniem przez radiooficera USS 
“Stark” ostrzeżenia, iż jest to jed­
nostka amerykańska.

Zgodnie z oświadczeniem dowód­
cy pilota, posiada on ogromne do­
świadczenie, włada językiem an­
gielskim i prowadził podczas lotu 
nasłuch radiowy. Pilot twierdzi, iż 
nie odebrał ani jednego z dwóch os­
trzeżeń nadanych przez amerykań­
ski okręt.

Atak nastąpił w nocy i pilot pole­
gał jedynie na informacjach prze­
kazanych przez urządzenia samolo­
tu.

Polityk z Luizjany 
Ofiar? Katastrofy

Shattuck (UPI) — W katastrofie 
lotniczej w Oklahomie zginął kan­
dydat na gubernatora stanu Luiz- 
jana 49-letni Noel “Butch” Baum.

Samolot typu Cessna P-210 odna­
leziono w środę późnym popołud­
niem około 500 mil na północny 
zachód od miasta Alexandria, gdzie 
kandydat miał odbyć jedno ze swych 
spotkań przedwyborczych.

Wypadek ten uznano za “zagad­
kowy”, gdyż Baum uważany był za 
dobrego pilota, a krytycznego dnia 
panowały dobre warunki atmos­
feryczne. Przyczyny katastrofy ba­
da specjalna komisja powołana 
przez Federal Aviation Administra­
tion.

Plac. 141 SWAP 
Żegna śp. K. Zakęs

Wykruszają się szeregi weterań- 
skie i topnieje liczba tych, którzy 
kiedyś podjęli walkę o wolność Pol­
ski. W sobotę, dnia 30 maja br. 
zmarł długoletni członek placówki 
141 SWAP śp. Kazimierz Zakęs.

Zmarły brał udział w II wojnie 
światowej w 1939 r.

Po przybyciu do Chicago wstępu­
je w szeregi weterańskie włączając 
się w wir tutejszego życia Polonii. 
Samotny bez rodziny, całą swoją 
energię i czas oddaje dla weterana, 
Polski i Ameryki. Za zasługi odzna­
czony zostaje Krzyżem Hallera z 
Mieczami.

Ostatnio, pomimo kiepskiego zd­
rowia i częstych wizyt w szpitalach, 
czuł się dość dobrze i planował 
powrót do domu. Niestety los za­
rządził inaczej. Toteż zgon Jego 
wołał powszechny żal w szeregach 
weteranów i przyjaciół.

Sp. Zakęs pozostał w naszej pa­
mięci jako wzór dobrego kolegi i 
uczynnego człowieka. Był żołnie­
rzem o szlachetnym sercu, dla któ­
rego służba Ojczyźnie była najwyż­
szym celem.

Cześć Jego pamięci!
Seweryn Pogorzała— 
adj. prot. Plac 141 SWAP 

otrzymał pieniędzy uzyskanych ze 
sprzedaży broni do Iranu i nie prze­
kazał ich na pomoc dla nikaraguań- 
skich partyzantów.

Świadek powiedział, iż $500 po­
chodzących z tej transakcji zostało 
przekazanych z konta w banku 
szwajcarskim firmie należącej do 
Secorda.

Hakim zeznał ponadto, iż otwo­
rzył cztery konta bankowe, na które 
wpłacił w sumie $861 tys., uzyskane 
od CIA za dostawy samolotów i uz­
brojenia.

Jedno ze wspomnianych kont na­
leżało do Secorda. Wpłacono na nie 
sumę $285, czyli ok. 30% dochodów z 
transakcji.

Świadek powiedział, iż generał 
poinformował go, że tylko on sam 
będzie decydował o przeznaczeniu 
pieniędzy uzyskanych za dostawy.

Prokurator specjalny, Lawrence 
Walsh, spotkał się wczoraj, podczas 
przerwy w przesłuchaniach, z 
przedstawicielami z obu komisji i 
poprosił o odroczenia przyznania 
immunitetu płk. Northowi.

Po spotkaniu Walsh powiedział, iż 
nie udało mu się uzyskać kompro­
misu w tej sprawie.

Przewodniczący senackiej ko­
misji, sen. Daniel Inouye (D., Ha­
waje) , obiecał, iż sprawa przyzna­
nia immunitetu zostanie rozwiąza­
na w ciągu najbliższych 48 godzin.

Wcześniej, złożył zeznania za­
stępca sekretarza stanu d/s obu 
Ameryk, Elliott Abrams. Abrams 
przyznał, że podczas wcześniejszych 
przesłuchań okłamał Kongres. Wie­
lu ustawodawców wyraziło wątpli­
wość czy powinien on w dalszym 
ciągu odgrywać tak istotną rolę w 
formowaniu polityki wobec Ame­
ryki Łacińskiej.

Abrams powiedział członkom 
komisji, iż ma zamiar pozostać na 
stanowisku.

Po przesłuchaniu zastępcy sekre­
tarza stanu członek komisji Izby 
Reprezentantów, kongr. Louis Sto- 
kes powiedział—“Abrams jest skoń­
czony. Nie cieszy się już zaufa­
niem.”

Również wczoraj adwokaci płk. 
Northa stawili się przed Federal­
nym Sądem Apelacyjnym, gdzie 
trzyosobowy skład sędziowski miał 
rozpatrzyć ich zarzut, iż powołanie 
prokuratora specjalnego i jego dzia­
łalność nie są zgodne z Konsty tucj ą.

Czaputowicz 
Nie Otrzymał 

Paszportu
Warszawa (Reuter) — Przywód­

ca grupy Wolność i Pokój Jacek 
Czaputowicz nie otrzymał paszpor­
tu — na wyjazd do Londynu. W lipcu 
zorganizowana będzie w stolicy 
Wielkiej Brytanii konferencja po­
kojowa.

Czaputowicz nie daje jednak za 
wygraną i odwołuje się od decyzji 
do Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych.

W maju Wolność i Pokój zorga­
nizowała konferencję pokojową w 
Warszawie poświęconą przestrze­
ganiu praw ludzkich. Władze PRL 
uznały spotkanie za nielegalne.

W trzydniowej konferencji, która 
odbyła się na terenie kościoła udział 
wzięło wielu profesorów polskich 
uniwersytetów, przedstawicieli opo­
zycji, oraz ponad 62 obrońców praw 
ludzkich z zagranicy.

Apel Do Rycerzy 
Niepokalanej

Mimo rozpoczętych już wakacji, 
Maria Kubel prosi ażeby Rycerze 
Niepokalanej zgromadzili się w 
najbliższą sobotę 6 czerwca na go­
dz. 10:50 do 12-tej w południe pod 
adres: 3033 N. Haussen, w Chicago, 
111., aby wspólnie przed ekranem te­
lewizyjnym — razem z Ojcem 
Świętym i ponad miliardową rzeszą 
telewidzów przeżywać. . . i modlić 
się o pokój dla całego świata.

A wszystkich innych, którzy w 
tym czasie muszą pracować, bądź 
też z innych przyczyn nie mogą 
przybyć, prosi o duchowe włącznie 
się.

“I miejcie przy sobie różaniec”.
Założycielka Rycerzy ośmiela się 

także prosić kierownictwo Polskich 
Szkół Sobotnich, w których są jesz­
cze zajęcia, o umożliwienie naszej 
młodzieży oglądania tej “transmis­
ji” z Watykaniu, o tak ogromnym 
znaczeniu i zasięgu.

Książka? najlepszy lek 
na samotność 

smutek i zgorzknienie

Filipińscy 
Komuniści 

Wzmagają Ataki
Manila, Filipiny (Reuter) — Jed­

nym z największych problemów 
rządu filipińskiego jest zwalczanie 
komunistycznych rebeliantów, któ­
rzy niemal codziennie dokonują 
ataków na osoby reprezentujące 
władze bądź rządowe instytucje.

Dziś, trzech młodych ludzi doko­
nało zamachu na szefa policji jed­
nego z przedmieść Manili, płk. Nar­
ciso Lacsona. Zabójcy oddali serię 
strzałów do samochodu pułkowni­
ka, po czym zbiegli na rowerach.

Lacson i jego kierowca zginęli na 
miejscu. Jadący z nimi inny oficer 
policji odniósł poważne obrażenia.

Przypuszcza się, że zabójcy do­
konali tego czynu na zlecenie armii 
komunistycznej NPA i byli człon­
kami tzw. oddziału “wróbelków”, 
skupiających wyłącznie młodych, 
specjalnie szkolonych do tego typu 
zadań, komunistów. Na terenie sto­
licy i jej przedmieść działa ok. 700 
“wróbelków”.

W ostatnim numerze biuletynu 
nielegalnej partii komunistycznej, 
jej przywódcy wzywali swych bo­
jowników o intensyfikację walki 
zbrojnej. Komuniści zwalczają za­
równo rząd prez. Aquino jak i pra­
wicę. Uważają, iż problemy krajo­
we można rozwiązać tylko drogą 
zbrojnej rewolucji.

Tymczasem szef sił zbrojnych Fi­
lipin, gen. Fidel Ramos wyraził 
zgodę na postawienie w stan oska­
rżenia 20 żołnierzy, podejrzanych o 
udział w masakrze 17 mieszkańców 
wsi w Lupao w prowincji Neuva 
Ecija. Minister obrony, Rafael Ileto 
określił ten tragiczny incydent jako 
“poważny i wstydliwy zwrot w wal­
ce przeciw komunistom”. Żołnie­
rze, którzy brali udział w ofensywie 
przeciw Komunistom, zabili 17 cy­
wilów, ograbili ich domy i puścili je 
z dymem.

Jednocześnie, Ileto odrzucił os­
karżenie amerykańskiej grupy 
praw człowieka, której szefem jest 
były prokurator generalny, USA 
Ramsey Clark. Grupa zarzuca ICA 
“wtrącanie się w wewnętrzne sp­
rawy Filipin” i angażowanie do 
walki z komunistami miejscowych 
przestępców.

-fr Pomoc Domowa 

CHILD CARE 
PERSON

For infant in our home. Mon.-Fri. 
8 A.M-6 P.M. Near Harlem & 
Higgins. Convenient to public 
trans.
Shirley:

631-7618
Miła pani. Dochodząca. Do opieki nad 
dziećmi. 5 dni w tygodniu 7 rano — 6 
wieczór — $100. Koniecznie mieszkająca 
w okolicy Chicago — Ashland.

942-1698
POTRZEBNE dowświadczone 
kobiety. Do sprząania domów. 
392-8944,________________________

LIVE-IN housekeeper wanted. 
Must speak English. 674-0863.
KOBIETA do opieki nad 3 dziećmi, 
z zamieszkaniem w Skokie. Angiel- 
ski konieczny. 736-3163.___________
KOBIETY DO SPRZĄTANIA 

DOMÓW
6 dni w tygodniu, $27 za 6 godzin 
dziennie.

PROSZĘ DZWONIĆ 
PO ANGIELSKU:

299-2467

+ Praca Żeńska 

Potrzebna 
BARTENDERKA 

Na nocną zmianę. Doświadczenie, 
angielski i samochód pomocne.

772-7348 
KOBIETY 

DO SPRZĄTANIA DOMÓW 
Dzwonić po 6 wieczorem, 

lub rano do 9 godziny.
___________ 656-3976____________ 
GIRL for general office, answering 
phone and invoicing. 137 N. Wabash 
Ave., 2nd floor.__________________

POTRZEBNE KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA 
W RESTAURACJI 

Tel. 274-3511 
1418 W. MORSE

POTRZEBNA KELNERKA 
NA “PART TIME”

Znajomość jęz. ang. konieczna.
ZOFIA’S RESTAURANT 

6873 N. Milwaukee, Niles 
647-7949

HOUSEWIVES
Sew draperies in pleasant work­
room in owner’s Morton Grove ho­
me. Flexible hours. No experience 
necessary. Will train. $5 per hour to 
start. Please call in English.

966-3534

Praca Żeńska
” AGENCJA

POŚREDNICTWA PRACY
Posiada prace dla kobiet z zamie­
szkaniem lub bez. Tel.

342-6744 lub 342-5534
2930 N. MILWAUKEE AVE.

Ud 10 rano do 6 po południu
MAINTENANCE

Part time female. Must speak Eng­
lish. Apply at:

ALGONQUIN MILLS 
1400 E. Golf Rd. 

Rolling Meadows, Illinois 
Call 952-1896 or 952-1030 

WANTED experienced sewing la­
dies. 477-4163.1300 W. Belmont, 3B.

POTRZEBNA POMOC 
DO KUCHNI 

Z zamieszkaniem, od zaraz. Pro­
szę zgłaszać się osobiście:

ZOFIA’S RESTAURANT 
6873 N. Milwaukee, Niles 

647-7949
HOTEL maid needed. Call Phil — 
472-5120. Call between 11 a.m. — 6 i 
p.m.____________________________

POTRZEBNE 
PANIE 

Do sprzątania domów. Tylko z po­
łudnia Chicago.

Tel. 585-2662
HOMEMAKERS, 

CNA’S, LIVE-IN’S 
Highest rates. Must speak Eng­
lish. North & Northwest subur­
ban areas.

COMPASSIONATE 
CARE, INC. 

259-3200

HOUSECLEANING 
CAREER 

OPPORTUNITY
Be your own boss, as sub-contractor 
for McMaid Inc. Reliable hard wor­
king women who speak English 
and Polish fluently, can earn $300 
or mole per week as a crew supervi­
sor. We will help you get started and 
teach you to hire and train your own 
team using our methods. You must have 
your own car, be flexible as to hours 
worked and be available for one 
week paid training program. All 
positions are in northwest suburbs 
and require day commuting.
Call today in English only 

Ask for Mrs. Lange 

991-2383
Potrzebna 

Sprzedawczyni 
Do sklepu wędlin i delikatesów ze 
stałym pobytem z doświadcze­
niem. Język polski i angielski wy­
magany. Stała praca i dobra zapła­
ta oraz inne korzyści. Zaintereso­
wane, zgłosić się osobiście 3037 N. 
Milwaukee Ave., lub dzwonić po go- 
dzienie 8:00 wieczorem.

Tel.: 486-8160

HANDY HOME HELPERS, INC.
Private employment agency
2924 N. Pulaski Road

Potrzebujemy kobiet do sprzątania 
domów.

Zgłaszać się osobiście 
od 8:30 rano-4:30 po poł.

Tel. 545-5058

MAMY prace dla kobiet. Minimal­
na znajomość języka angielskiego. 
Dzwonić od 12-6 wiecz. 283-8358.

PRACE DLA KOBIET
Z ZAMIESZKANIEM

Do podjęcia od zaraz. Znajomość języka 
angielskiego niewymagana. Wszystkie 
prace gwarantowane pisemnie.

☆☆☆☆☆
Pomagamy w załatwianiu Social Secu­
rity.

DEPENDABLE 
EMPLOYMENT AGENCY 

5320 W. Lawrence, Pokój 205 
685-4037

POTRZEBNE 
KELNERKI 

Zgłaszać się osobiście, pnr.

3634 W. Belmont Ave.

POTRZEBNA barmanka, musi 
mówić po angielsku. Zgłaszać się 
osobiście: 3860 W. Fullerton.______
NURSES AIDES wanted, for live 
and come and go. English required. 
725-7881

POTRZEBNA 
SPRZEDAWCZYNI 

Do sklepu wędlin i delikatesów. 
Z doświadczeniem. Język an­
gielski i polski wymagany.

Zgłosić się osobiście, pnr.

5254 W. Roscoe Ul.

Praca

PERSONNEL ASSISTANT 
Florida West Coast

Expanding maintenance service company needs expe­
rienced personnel assistant for recruiting, references 
checked, schedule and payroll keeping. Fluency in 
English and Polish a must. Excellent opportunity in 
sunny florida.
Call “Marco” Weekdays
____________________l-(813)-921-7669____________________

CLEANING 
PEOPLE

North and northwest suburban 
areas. Must speak some English. 
Must have green card.

763-6000
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PRZY JEDZ NA FLORYDĘ 
Osoby do czyszczenia domów z do­
świadczeniem w K Mart. $1,200 
miesięcznie, 60 godzin lub więcej. 
Muszą posiadać pozwolenie jazdy. 
Social Security i “green card” 

(1-813) 623-3068 — w jęz. ang.

SPRZEDAM “trucks” do kon- 
traktorki, z wyposażeniem. Moż- 
liwość pracy. 777-3068.

CLEANING WOMAN or MAN 
40 hr./week, day time. Small Loop 
building. $3.35/hr.

137 N. WABASH AVE., 
2ND FLOOR 
PART TIME 

POSITIONS AVAIL.
AUDITOR, MAINTENANCE 

ANO MAIDS 
Apply in person. No phone calls. 
Must speak English.

BUGETELINN
1625 Milwaukee Ave., Glenview 
___________ E.O.E._____________

Osoby mówiące po polsku i angiel­
sku potrzebne do sprzątania, cały 
lub pół etatu. Muszą mieć pozwole­
nie na pracę. Dobre godzinowe 
wynagrodzenie.

766-5496

LA FRANÇAISE 
CROISSAINT, INC.

Poszukujemy osób do pracy przy 
produkcji na wszystkie zmiany.

Zgłoszenia osobiście:
7220 W. AGATITE, NORRIDGE 
POTRZEBNI PRACOWNICY 

Do sprzątania sklepów spożyw­
czych. 3 lata doświadczenia.

Dzwonić od 8 PM-10 PM.

629-0400 

CAR WASH 
ATTENDANT

Male and female. Full/part time. 
Wages, bonus, commission, vac.

N.W. AUTO WASH 
Euclid/N.W. Hwy 

Arlington Heights 259-1420

EVENING 
FACTORY POSITION

Must speak English 
and have car.

345-2250
CZYSZCZENIE PODŁOG 

FLORYDA
Wspaniała możliwość dla doświad­
czonych osób w sprzątaniu i czys- 
czeniu podłóg oraz dla kierowników 
(supervisors). Muszą posiadać 
auto. Prosimy dzwonić

1-813-921-7669

Cooks and cashiers needed, days 
and nights. Must speak English. 
KENTUCKY FRIED CHICKEN 
833 Green Bay Road, Wilmette

POTRZEBNA OSOBA
Ze znajomością pracy w pralni 
chemicznej.

10225 W. Roosevelt Rd., 
'Westchester

OLYMPIC CLEANERS 
825-9609

EXPERIENCED 
SEAMSTRESS

Full or part time position for Ladies 
Dress Shop in Lincolnwood. Plea­
sant working conditions. Excellent 
salary, profit sharing.

CAL 676-3368
** Please Call In English **

LOOKING FOR EXPERIENCED
HOSTESS/CASHIER 
and DISHWASHER 

Apply in person: 
5200 S. CICERO

Potrzebny mówiący po angiel­
sku, doświadczony “supervisor” 
do firmy sprzątającej. Dobre 
wynagrodzenie na start, przy­
dział auta, ubezp. medyczne, bo­
nus, udział w zyskach.

Dzwonić 766-5496

POTRZEBNI
KOBIETY I MĘŻCZYŹNI

Do sprzątania w banku i w skle­
pach, mieszkający na południu. $5 
na początek.

594-1719

AMERYKAŃSKA FIRMA 
SPRZĄTAJĄCA 

ZATRUDNI OD ZARAZ 
MĘŻCZYZN I KOBIETY 

Do prac w południowo-wschod­
nich stanach USA. Język an­
gielski i doświadczenie nieko­
nieczne. $1,200 plus/mies. Ubez­
pieczenie i zakwaterowanie na 
miejscu zapewnione.
Proszę zgłaszać się osobiście 
od poniedz. do piątku 9-4 po poł.: 
4800 N. Milwaukee, 

pokój 201

it Praca Męska

WELDERS
Suburban production shop has im­
mediate openings for experienced! 
Mag Welders. Day & eve. shifts 
available. Sfartihg salary between 
$6-$7.50 per hour. Qualified appli­
cants must have own transporta­
tion & speak English. Apply in per­
son between 10 a.m.-l p.m. week­
days at:
D & B Fabricators & Distributors

15 W. 700 Frontage Rd.
Suite 133

Hinsdale, Illinois

it Praca Męska

JANITOR
North side highrise. Need green 
card or citizenship, speak and read 
English. Permanent position.

878-5901
Ask for Mr. Ames

ALL AROUND HANDYMAN 
NEEDED IMMEDIATELY 

Reduced rent on 6 room apt. or 3 rm 
garden apt., heated with applian­
ces.

DAYS: 421-4679 
EVES: 777-6617 

PLEASE CALL IN ENGLISH.

CARPENTER
Layout. Must be experienced. 
Steady work, good benefits. Must 
speak English.

TWIN CUSTOM BUILDERS
359-0856 or 259-9384 

MECHANIK
Do wykonywania napraw przyczep do 
trailerów. Musi mówić trochę po angiel­
sku. 2-3 lata doświadczenia. Musi być w 
stanie pracować godziny nadliczbowe. 
Dobre wynagrodzenie, świadczenia. 

646-3507 
w języku angielskim, 

w godzinach 7 rano-5 po południu.
DOŚWIADCZONY

MASARZ 
(HAM SKINNER) 

Wspaniałe wynagrodzenie 
JOHN HOFMEISTER AND SON 

Tel. 847-0700

MŁODEGO CHŁOPCA 
DO NAUKI ZAWODU 

TECHNIKA DENTYSTYCZNEGO 
Przyjmę. Musi posiadać pozwole­
nie na pracę.
____________ 236-0165____________  

POTRZEBNI 
PRACOWNICY
Do dachów, sidingu, do układania 
kafelek i instalowania wiszących 
sufitów. Stała praca.

283-2057

“ROOFERS” 
DEKARZE 

Potrzebny Kierownik (supervisor) i 
pracownicy do instalacji dachów. 

685-0200 albo 685-0320

EXPERIENCED CARPENTER 
for general construction work, adn man 
to do plastering and painting, also engi­
neering technician. We speak English 
and Polish.

728-9064

POTRZEBNI 
MURARZE 
252-3479

COMBINATION BODYMAN 
Must have own tools and speak so­
me English. Apply in person at: 

TOM & JERRY’S AUTO 
5644 N. Northwest Hwy. 

____________ 775-6767____________  
MŁODZI mężczyźni do roznoszenia 
ulotek, (najchętniej studenci). 275- 
7630.____________________________
POTRZEBNI stolarze lub doświad­
czeni do prac budowlanych. 794- 
1870.____________________________
English speaking cabinet ma­
ker, with some experience. 
___________ 777-0172____________ 
ZriiTYóDNIĘ mistrza malarskie- 
go, dzwonić: 432-7076 wieczorem.

POTRZEBA 
TOKARZY 

i FREZERÓW 
do pracy w fabryce

Agencja
FLESH L.T.D.
Tel.: 736-2751

TRUCKING
Wanted tractor/trailer drivers, 3 
+ years experience required. 
Pay $350-$400 wk.

MUST READ & SPEAK 
FLUENT ENGLISH.

887-8800

POTRZEBNY 
MĘŻCZYZNA 

DOŚWIADCZONY 
W cyklinowaniu podłóg, umiejący 
lakierować i polerować.

Dzwonić tylko po angielsku.
549-7601

POTRZEBNY OPERATOR 
Do ustawiania i obsługi auto­
matów tokarskich krzywkowych. 
Dzwonić od poniedziałku do piąt­
ku. Prosić Steven lub Marek.
___________ 350-9173____________

POTRZEBNY 
PIEKARZ 

OD ZARAZ 
________ 523-3657_________ 

POTRZEBNI 
PRACOWNICY 

DO FUGOWANIA 
tylko z doświadczeniem. 
282-4009 lub 545-1838

Potrzebni 
ELEKTRYCY BUDOWLANI

Z minimum 5-letnim doświadczeniem w 
USA. muszą mówić płynnie po angiel­
sku. $19,00 na godzinę plus świadczenia.

OMNI ELECTRIC
252-3556

it Praca Męska

POTRZEBNY PRACOWNIK 
DO ODLEWNI 

(Foundry Casting Moulder) 
Praca w odlewni (floor and bench). 
Musi być doświadczony. Musi mó­
wić trochę po angielsku. Stała pra­
ca, świadczenia.

FAUNT FOUNDRY
Pomiędzy Dan Ryan i Halsted 
8524 S. Vincennes Ave., Chicago 

488-2900
Dzwonić od poniedziałku do soboty 
włącznie.________________________
POTRZEBNY młody mężczyzna do 
prac remontowych przy budynku 
545-7707,____________________
POTRZEBNY doświadczony tapi­
cer, “part-time”. Dzwonić wieczo- 
rami, 276-4442,

AUTO MECHANIC WANTED 
Full time, experienced in electri­
cal, motor and carburator. Must 
have tools. Apply in person. 
INTERNATIONAL AUTO SERVICE 

3056 W. LAWRENCE 
_______ 478-5932 — Angelo________ 
ELECTRICAL-mechanical techni- 
ician. Tel.: 678-1552, Ask for Renata. 
ELEKTRO-mechanik, technik. Te- 
lefon 678-1552, pytać o Renata.

POTRZEBNI PRACOWNICY 
Wykwalifikowani tylko. Stolarze, 
cieśle, hydraulicy i do sidingu.

685-7357 podczas dnia tylko
POTRZEBNY mechanik do cięża­
rówek (trucks). Angielski nie ko­
nieczny. Dzwonić od 8 a.m.-6 p.m. 
842-8375.

SET UP & OPERATE 
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

OPERATOR
We are seeking an individual with 5 
yrs. experience, to set up & operate 
Brown & Sharp automatic single 
spindle screw machines. Must be 
experienced in all phases of set up & 
operation. Some NC knowledge a 
plus. Union shop offers good star­
ting wages & excellent co. benefits, 
which include hospitalization insu­
rance, paid holidays & vacation. 
Must speak English.

Call Personnel at: 
694-4400 

THE CHICAGO FAUCET CO. 
2100 S. Nuclear Dr.

Des Plaines, Illinois 60018 
__________ E.O.E. M/F___________ 
Potrzebny Doświadczony Rolnik 

(Farmer)
Ogólna parca na farmie. Wyna­
grodzenie, wyżywienie oraz za­
mieszkanie.

Dzwonić: l-(414)-275-6009

STRÓŻ NOCNY

Darmo mieszkanie plus zapła­
ta. Zgłoszenia:

4600 W. North Ave.
Angielski niekonieczny, ale 
przyjdźcie z kimś, co mówi po 
angielsku.

276-1114
POTRZEBNI pracownicy do kon­
traktom, zgłaszać się osobiście od 
7—8 rano, 4944 W. Belmont. 545- 
0940.____________________________

TOOL MACHINIST
Small machine shop located on 
northwest side. Has position avail­
able for Lathe/Mill/Grinder opera­
tor with minimum 5 years exper­
ience. Must have set-up experience 
and own tools. Benefits, overtime 
and wages commensurate with ex­
perience. English speaking neces­
sary.

Apply in Person 
A Z MACHINE PRODUCTS 

3716 W. Montrose 
__________ Chicago, Ill,___________

TILE INSTALLER
With at least 3 years experience in 
ceramic installation. Must have ve­
hicle and tools. Must speak English. 
Call Bob at:
____________893-6221____________  
ZATRUDNIĘ pracowników do prac 
kontraktorskich. 251-3384._________

Chicago Largest Remodeling 
Company Seeks Additional
SUBCONSTRUCTORS

Fof siding bathroom and kitchen 
remodeling. Must have own truck 
and tools. Call Carl:

745-3000

WOOD REPAIRMAN 
FAMILIAR WITH VENEERING SP­
LICING, Etc. STEADY WORK. HOSPI­
TALIZATION, PAID VACATION & 
RETIREMENT. SOME ENGLISH PRE­
FERABLE.

HENDRICKS MUSIC 
421 MAPLE 

DOWNERS GROVE, ILLINOIS. 
ASK FOR ANDY. 969-5082 

DRIVER with own car for delivery, 
$4, per hour plus 18<t mile. 137 N. 

Wabash, 2nd floor.

POTRZEBA MĘŻCZYZN 
DO PRACY JAKO OPERATORÓW 

rUSTAWIACZY MASZYN CNC 
ORAZ STANDARDOWYCH 
TOKAREK I OBRABIAREK 

Zgłoszenie osobiste tylko w ciągu 
tygodnia pracy.

246 PARK ST. 
BENSENVILLE, ILL.

BODYMAN
Experienced, reliable, own tools. 
Salary. Must speak English. Apply 
in person.

540 Zenith Dr. Glenview.
824-8497

jt Praca Męska

STOLARZE-CIEŚLE
Minimum 5 lat doświadczenia. Tyl­
ko najlepsi w tym fachu proszę 
zgłaszać się osobiście między 6:30 a 
7:30 wieczorem tylko. Osoby nie 
mówiące po angielsku powinny 
przyjść z tłumaczem. Wspaniałe 
wynagrodzenie, praca cały rok.
HOLLINS CONSTRUCTION 

6306 W. School

POTRZEBNY doświadczony stola­
rz budowlany do prac kontraktor­
skich. 625-6061.

Potrzeba 
Mężczyzn

Jako pracowników przy zakła­
daniu sidingów. Muszą mieć 
doświadczenie. Zapłata $400,00 
za tydzień pracy.

Tel.: 736-0015

MECHANIC
WANTED FORD OR LINCOLN 
MECURY TECHNICAN. MUST 
SPEAK ENGLISH. CALL FOR 
INTERVIEW.

Dan Cole 382-5600 
POTRZEBNI PRACOWNICY 
Do Ogólnej Pracy Fabrycznej 

BOSCH DIE CASTING CO. 
7740 S. Chicago Ave. 

Chicago, 111.
(Blisko 79th St. i Stony Island) 

DISHWASHER/CLEAN-UP 
WHEELING AREA

11 am-3 pm. Monday-Friday. 
MUST SPEAK ENGLISH.

364-1414
Engineering

MECHANICAL BUILDING SUPERINTENDENT 
Highly skilled superintendent. Chicago lakefront. 
Must be an excellent manager. Strong mechanical 
and construction skills required. Willingness to work 
long hours. Excellent compensation, package inclu­
des housing. Must speak English. Reply to:

MS. DUNIGAN/THE CLINTON COMPANY 
5020 S. Lake Shore Dr., Suite 315, Chicago, IL 60615

UPHOLSTERER FOREMAN 
ALSO UPHOLSTERER 

Must be experienced. Have sewing 
knowledge. Must speak some Eng­
lish. Full time, steady job. Good 
pay-

247-5402
EXP. SEMI TRAILER MECHANIC 
Must be dependable & speak Eng­
lish. Apply in person at:

THERMO RAIL, INC.
4000 S. Kedzie 

Chicago, Illinois (In Rear)

AUTO REPAIR
Installer with experience in brakes, 
exhaust and front end. Must speak 
English. Apply in person at:

MIDAS MUFFLER
6249 W. North Ave., Oak Park 

____________848-2010____________

CABINET MAKER 
FULL CHARGE

5 years minimum experience. 
Formica work & installation.

953-8383 943-5641
Must speak English.

★ Poszukuje Mieszkania

MŁODE małżeństwo z dzieckiem 
poszukuje mieszkania w północno- 
zachodniej dzielnicy. Koniecznie z 
garażem. 477-0582

Do Wynajęcia

MIESZKANIE w basemencie. La-. 
ramie — Montrose. 736-4028.

4354 N. ELSTON
(Na zachód od Pułaski). 2V2 poko­
jowe “studio apart”. Lodówka i ku­
chenka. $250, łącznie z ogrzewa­
niem.

583-7252

NIEPALĄCE panie do czystego 
wyposażonego mieszkania blisko 
kolejki przy Addison. Tel. 267-3067.

W Kondominium Umeblowane 
Mieszkania

Niski depozyt. Okolica Jackowo 
____________ 252-9613_____________

BELMONT/PULASKI 
AREA

Newly decorated, 4 rooms, 1 bed- 
room and 3 rooms studio.

386-5054 279-8028
WSPÓLNE mieszkanie dla pana 
bez nałogów. Tel,: 637-1314_______

4 ROOM — $375 also storę for rent. 
Montrose/Monticello, 588-3722,
Duże, 1 sypialniowe mieszkanie i “studio 
apart.” Okolica Cicero — Addison. Cali: 

WELTER & ASSOCIATES 
736-7151 albo 631-6388

CZWÓRKA do wynajęcia od 15 
czerwca. 45th-S. Francisco. 247- 
3313._____________________________

W DOBRZE UTRZYMANYM
BUDYNKU 21/2 POKOJE - $250 

4 pokoje, 1 sypialnia. Ogrzewane, 
nieumeblowane.

235-9659
ŚWIEŻO PRZEMODELOWANE 
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 

3449 W. SCHUBERT
4 duże pokoje — 1 sypialnia. $300 
miesięcznie. Dep. asekuracyjny.

794-0353
Zostawić wiadomość na taśmie.

MIESZKANIE w basemencie dla 
rodziny lub kobiet. 539-6451.

it Do Wynajęcia

UMEBLOWANY basement dla mał­
żeństwa. Belmont-Central Ave 

282-1878
Jackowo, centrum Polonii. Mieszkanie 
na poddaszu. $300. Właściciel płaci uży­
teczności oraz pokój dla pana w base­
mencie $100.

348-6820

PRZYJMĘ do wspólnego zamie­
szania 2 osoby. Franklin Park. 
451-9402.

ir Domy

JACKOWO - PRZEZ WŁAŚCICIELA 
2-piętrowy, 2-mieszkaniowy plus wy­
kończone poddasze i wykończony base­
ment. Dom w pełni wyposażony, z meb­
lami. $75,000.

3018 N. ALLEN
348-6820

ELGIN-WSCHÓD
Nowa konstrukcja, budowany na 
zamówienie, 3-sypialniowy, 2V2 
łazienkowy ‘ranch’. Dużo dodatków. 
J.2 ac. $199,000.

991-9635
Proszę dzwonić po angielsku.

Do nabycia nowsze 6-mieszkaniowe 
budynki. Roczny dochód pomiędzy 
$37,000-$43,000 od budynku. Ceny w 
granicach $272,000-$282,000. Możli­
wość finansowania — 9.75%. Po 
umówienie proszę dzwonić po an­
gielsku.

725-1428 lub 423-3456

★ Interesy

LIQUOR STORE
Vicinity Central Ave.-Diversey. 
Gross over $400,000 a year plus lot- 
tery. Clears over $60,000 a year. 
Price $65,000 plus tax.
BARASCH 235-8411

NA JACKOWIE 
właściciel musi szybko sprzedać. 
Sklep spożywczy, wyrobiony inte­
res, towar, urządzenia i “van” do­
stawczy, duża powierzchnia sklepu, 
$69,900 lub najlepsza oferta.

Dzwonić 286-6108

SPRZEDAM SKLEP 
POLSKICH DELIKATESÓW

WRAZ Z MASARNIĄ 
Masarnia ma uprawienia U ,S. - 
D.A. Są to pierwsze Polskie De­
likatesy w Californii. Po infor­
macje telefonować:

1-408-378-7317
i Prosić o Adama Drewniany

SPRZEDAM 
SKLEP■

¿BUDYNKIEM
Z POWODU ZDROWIA

Na północno-zachodniej stro­
nie miasta Chicago, Dobrze 
wyposażony. Super prosperu­
jący od kilkunastu lat, w dobrej 
polskiej okolicy. Świeże mięso, 
wyrób wędlin, importowane 
produkty z różnych krajów za­
granicznych a także krajowe.

TYLKO
DLA ZAINTERESOWANYCH

Tel. 252-5121 
wieczorem: 775-0982

it Rozmaite

SPRZEDAM sprzęd do “sidingu”. 
348-6820,

W związku z likwidacją pralni
Do sprzedania Wyposażenie 
Wszystkie pralki i suszarki.

Po informacje dzwonić:

523-0371
* AUTO

DLA PRYWATNYCH 
_jnsûB 
USED CARS

Począwszy od

«300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU

Dvtać o
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

SPRZEDAM samochód z powodu 
wyjazdu Ranault Encore 84 r. 
Chrysler Newport. 622-1361.

78 ROK FORD VAN
Automatyczny V-8, ochładzanie, 
“tilt, cruise”, fotele, dywan wty- 

le.
629-0793

★ Posiadłości w Police

KOMFORTOWE M-3 umeblowa­
ne, na przedmieściach Warszawy. 
775-7636.

* RUMMAGE SALE

RUMMAGE SALE 
CHRIST REDEEMER CHURCH 

3107 W. Fullerton
5 CZERWCA, od 9 rano-8 wiecz.
6 CZERWCA, $1 za torbę rzeczy 
od 9 rano-11 przed południem.

RUMMAGE SALE
W SOBOTĘ, 6 CZERWCA 

od 9:30 rano do 2 po południu.
GRACE UNITED 

METHODIST CHURCH 
of Logan Sq. (Kimball/Wrightwood) 

Ubrania po przystępnej cenie.
GARAŻOWA WYPRZEDAŻ 

Z POWODU PRZEPROWADZKI 
975 GROVE STREET, WINNETKA 
Piątek i sobota, 10 rano-3 po poł.

Rzeczy domowego użytku, odzież, 
książki, wyposażenie sportowe.

OGROMNA WYPRZEDAŻ 
WIELORODZINNA 

TYLKO RAZ W ŻYCIU 
Maszyna hazardowa, video, rowery 
(również gimnastyczne), płaszcze 
futrzane, ubrania męskie, damskie i 
dziecięce.

NIEDZIELA, 7 CZERWCA,
od 10-3 po poł.

774 TIMBER HILL, 
Highland Park 

(EDENS do Clazey-East do Hastings, w 
prawo na Hastings do Timber Hill i w 
lewo)._______

★ Wycieczki___________

WYCIECZKI
■Jeżeli lubisz podróże i chcesz spędzić mile 
wolny czas skorzystaj i zadzwoń:

523-1360
¡Możesz zostawić wiadomość na taśmie) 
Niagara, St. Louis, Wisconsin Dells, Ar­
kansas, lub Pennsylwania. Odpłatność 
w granicach $95 — $120.

it Zguby__________~

ZAGINĄŁ paszport na nazwisko 
Małgorzata Żuchowicz. Znalazca 
proszony o kontakt telefoniczny. 
323-8314

it Usługi

DENTYSTA
1 DR. WANDA ROGALSKA
Nowoczesny gabinet. Pacjenci 

i prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty wi 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-J 
nie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

SOCIAL SECURITY 
ZDJĘCIA PASZPORTOWE 

T&T
3019 N. Milwaukee, pokój 202

Czynne od 12-8 wiecz.

Wykonujemy wszelkie roboty wewnątrz i 
na zewnątrz domu. Aluminium siding, 
nowe kuchnie, łazienki, dachy.

523-4995

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK.
685-7052

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682,_____________
Bezpłatnie wypełniamy druki na

SOCIAL SECURITY
i robimy zdjęcia paszportowe. 

Biuro czynne od 12-8 
3019 N. MILWAUKEE AVE.

Pokój # 2Ó2

jt Malowanie_________

ROBOTY malarskie i mycie mie- 
szkań. Niskie ceny, 585-4164

it Elektryczne Roboty

Wszelkie roboty elektryczne po 
niskich cenąch, gwarancja. 
889-6601 — w j. ang. lub polskim 

489-4618 — w jęz. polskim

'★ Naprawy Lodówek

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234

Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI vanem — ta­
mo. 252-7712,____________________
PRZEPROWADZKI, 486-2911

jt Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE

WSZELKIE PRZERÓBKI
Darmo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja

HENRY SEJDAK, Wlaść.
H&SHOME 

IMPROVEMENT CO.
□o Biura 891-5959

Po 8:00 Wiecz. 775-6644
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Konieczność Usprawnienia 
Pogotowia Ratunkowego

Przegrana Batalia 
o Podwyżkę Podatków?

Z raportu przygotowanego dla 
Chicagoskiego Wydziału Straży Po­
żarnej wynika, że telefoniści pogo­
towia (911) przyjmują o 70% więcej 
zgłoszeń niż telefoniści pogotowia w 
Los Angeles i 24% więcej niż telefo­
niści pogotowia w Nowym Jorku.

Raport, przygotowany przez zes­
pół specjalistów pod kierownict­
wem dr Stanley’a Zydlo, zaleca 
zwiększenie liczby telefonistów i 
dyspozytorów w Wydziale Straży 
Pożarnej oraz modernizację cen­
trali telefoniczno-radiowej pogoto­
wia. W raporcie stwierdzono, że do 
momentu przekazania informacji o 
zagrożeniu przez dyspozytora upły­
wa średnio 14.1 sek. podczas gdy 
ogólnokrajowy standard wynosi ok. 
5 sekund.

Plan ulepszenia działalności chi­
cagoskiego pogotowia ratunkowego 
przedstawił również aiderman Mi­
chael Sheahan (19 warda), który 
już rok temu zajmował się tą proble­
matyką jako ówczesny przewodni­
czący Komitetu d/s Policji i Straży 
Pożarnej. Podobnie jak w r. ub. aid. 
Sheahan zaproponował utworzenie 
oddzielnego numeru pogotowia ra­
tunkowego — innego niż 911. Radny 
zaproponował, aby w sprawie poża­
ru oraz pomocy medycznej dzwonić 
pod inny numer — na przykład: 912 
oraz ażeby pozostałe rodzaje “wo­
łania o pomoc” zgłaszane były na 
stary numer tzn. 911.

Warto przypomnieć, że obecny 
system odbierania zgłoszeń o po­
moc działa następująco: najpierw 
odbierane są one przez komendę 
główną policji chicagoskiej (1121S. 
State St.), a dopiero w drugim eta­
pie operator decyduje o jaki rodzaj 
pomocy chodzi (potrzeba interwen­
cji policji, straży pożarnej, bądź 
służby zdrowia) i w zależności od 
tego przełącza dzwoniącego.

W przypadku gdy chodzi o pomoc 
straży pożarnej lub służby zdrowia 
telefon zostaje przełączony do jed­
nego z “pokojów komunikacyj­
nych” straży pożarnej — “północ­
nego” w City Hall bądź “południo­
wego” przy 6355 S. Wentworth Ave.

Sheahan wyraził nadzieję, iż tym 
razem jego propozycja zostanie 
przychylniej przyjęta tak przez Ra-

Zaginęła 
Młoda Kobieta

22-letnia Kimberly Yeates zagi­
nęła w nieznanych okolicznościach 
w poniedziałek. Po raz ostatni wi­
dziano ją na parkingu General 
Electric, krótko po godz. 8 rano, 
gdzie pracowała jako sekretarka. 
Tam też znajdował się jej samo­
chód. Jej portfel z dokumentami 
odkryto tego samego dnia po połud­
niu w rowie przy Hwy 55, w pobliżu 
Dwight, 25 mil na południe od jej 
miejsca pracy.

O zaginięciu kobiety poinformo­
wał policję jej narzeczony, 33-letni 
Keith Wyciechowski. Ani w jej sa­
mochodzie ani w pobliżu nie natra­
fiono na ślady walki sugerujące, że 
kobieta padła ofiarą napastnika.

Policja zastanawia się czy spra­
wa ta nie ma j akiegoś związku z po­
dobnie tajemniczym zaginięciem 
19-letniej Tammy Tracey z Rock­
ford. 27 maja dziewczyna udała się 
do parku by wyczyścić swój sa­
mochód. Następnego dnia znalezio­
no tam tylko jej auto. Podobnie jak 
w przypadku Yaeted, nie natrafiono 
na żadne ślady walki.

Dotychczas policja nie znalazła 
nic co pomogłoby w poprowadzeniu 
śledztwa.

Prywatne Kluby 
Otworzą Drzwi 

Dla Kobiet?
Dwaj chicagoscy radni zapropo­

nowali wniesienie poprawek do ko­
deksu miejskiego, które — ich zda­
niem — umożliwiłyby kobietom 
uzyskanie członkostwa w najbar­
dziej prestiżowych i ekskluzywnych 
klubach męskich w Windy City.

Jak poinformowali aldermani 
David Orr (49 warda) i Edwin Ei- 
sendrath (43 warda), jeśli propo­
nowane przez nich rozporządzenia 
miejskie zostałyby zatwierdzone to 
przed mieszkankami Chicago ot­
warłyby się drzwi takich renomo­
wanych klubów jak: Union League 
Club; Mid-Day Club czy Tavern 
Club.

Plan Orra i Eisendratha zostanie 
przedstawiony Radzie Miejskiej w 
najbliższy piątek.

Warto dodać, że już dwa tego ro­
dzaju kluby — Chicago Club i Uni­
versity Club — rozpoczęły przyj­
mowanie kobiet w szeregi swych 
członków. 

dę Miejską jak i Wydział Straży 
Pożarnej. Jak stwierdził radny, na 
zmianę stanowiska obydwu czyn­
ników powinna wpłynąć tragiczna 
śmierć 31-letniej Nancy Clay, która 
zginęła w wyniku pożaru w jednym 
z biur w wieżowcu One First Illinois 
Center (111 E. Wacker Dr.), po tym 
jak straż nie przybyła w porę na ra­
tunek, choć kobieta dwukrotnie te­
lefonowała na nr. 911 wzywając 
pomocy.

Nowy przewodniczący Komitetu 
d/s Policji i Straży Pożarnej aid. 
William Beavers (7 warda) oświad­
czył w środę, iż na piątkowym po­
siedzeniu Rady Miejskiej przed­
stawi projekt w myśl, którego dys­
pozytorzy — cywile w centrali 911, 
zostaliby zastąpieni zawodowymi, 
doświadczonymi funkcjonariusza­
mi straży pożarnej i policji.

Aid. Edward Burke (14 warda) 
stwierdził, że sposób w jaki centrala 
telefoniczna odpowiedziała na wo­
łanie o pomoc Nancy Clay, 13 maja 
br. był “okropny i niemal powodu­
jący uczucie torsji”.

Aresztowano 
2 Podejrzanych 

o Napad
Detektywi z okręgu policyjnego 

Belmont aresztowali dwóch podej­
rzanych o weekendowy napad na 
lokal nocny Riviera Club, znajdu­
jący się przy 4647 N. Racine Ave. 
Aresztowanymi są 24-letni Orlando 
Martinez (zam. w Chicago), za­
trudniony w Rivierze jako woźny 
oraz Alfredo Hernandez, 1.31 (zam. 
w Chicago). Trzeciego podejrzane­
go, 30-letniego Wally Rivera policja 
wciąż poszukuje.

Jak poinformowali detektywi po­
licji, Martinez przyznał się podczas 
przesłuchań w komendzie do zapla­
nowania napadu oraz do otwarcia 
drzwi wspólnikom — Hernandezowi 
i Riverze.

W piwnicy domu Rivery zna­
leziono $13,716 (reszta ze zrabo­
wanych $35 tys.) oraz maski i prze­
brania ninja, jakimi posługiwano 
się podczas napadu na Riviera 
Club. W migszkaniu zaś znaleziono 
25 zegarków. Z-ca szefa detekty­
wów Edward Wodnicki oświadczył, 
że tylko część znalezionych u Ri­
very zegarków pochodzi z napadu 
na nocny lokal. Pochodzenia reszty 
nie ustalono.

Jak już donosiliśmy do napadu 
doszło w niedzielę nad ranem. Trzej 
uzbrojeni bandyci, przebrani w stro­
je ninja sterroryzowali, pobili i 
ograbili 20 osób znajdujących się w 
klubie, a oprócz tego zgwałcili dwie 
kobiety i zrabowali $35 tys. z kasy 
lokalu

Sprawiedliwość 
w Stylu Chicagoskim

Lois Weisenberg, miejski dyrek­
tor d/s specjalnych imprez, po­
woływała się na brak miejsca, ha­
łas i zakłócanie spokoju okolicznych 
mieszkańców, odmawiając organi­
zatorom festiwali etnicznych poz­
wolenia na urządzenie tegorocz­
nych festiwali w Olive Park.

W najbliższą sobotę w Olive Park 
odbędzie się Mayor’s Washington’s 
Youth Rally (zjazd młodzieży pod 
patronatem burmistrza Washing­
tona) , z udziałem ok. 10 tys. mło­
dych ludzi.

W programie przewidziano wy­
stępy młodzieżowych, zespołów 
rock’owych. Będzie tłoczno i głośno, 
ale—zdaniem rzecznika Ratusza, 
Jacoba Cook’a—ta impreza nie 
zakłóci spokoju lokatorów tutej­
szych wieżowców, ponieważ trwać 
będzie tylko jeden dzień.

Inne jest zdanie mecenasów fe­
stiwali etnicznych, którzy twierdzą, 
że spokój okolicznych mieszkańców 
nie będzie zakłócony z innych po­
wodów: w nazwie imprezy figuruje 
sam burmistrz.

Publiczna Dyskusja 
Na Temat Stanu 

Komunikacji Miejskiej 
Chicago (Inf. wł.) — W dniu 9 

czerwca, o godz. 5:15 wieczorem, w 
State of Illinois Center, przy 100 W. 
Randolf Str. w pokoju konferencyj­
nym na 9 piętrze odbędzie się posie­
dzenie rady doradczej CTA, na któ­
re mają wolny wstęp mieszkańcy 
Chicago.

Wszyscy zainteresowani uspraw­
nieniem komunikacji miejskiej (ko­
lejek i autobusów CTA), mogą 
wcześniej zgłaszać tematy do dy­
skusji dzwoniąc na telefon 664-7200, 
wew. 3306.

PALM SPRINGS — Były prezes PTL Jim Bakker udzielił 
wywiadu sieci telewizyjnej ABC, w którym domagał się pow­
rotu na tron swego “religijnego imperium”. Na zdjęciu, Jim 
Bakker z małżonką Tammy Fay w sym domu w Palm Springs 
w Kalifornii. (UPI)

Uchwała Wydziału KPA 
Na Stan Illinois

Stanowisko KPA nie uznawania 
oficjalnych przedstawicieli reżimu 
warszawskiego jest powszechnie 
respektowane w naszej organizacji, 
gdyż jesteśmy świadomi, że reżim 
ten nie reprezentuje polskiego naro­
du.

Wolni Polacy w świecie nie uzna­
ją politycznego systemu w PRL, 
gdyż został narzucony narodowi 
polskiemu siłą przez Rosję.

Ponieważ wiadomo, że na począt­
ku czerwca do Chicago mają przy­
być przedstawiciele tzw. sejmu z 
Warszawy, i że mogą być podej­
mowani przez oficjalne czynniki w 
naszym mieście, dlatego pragnie­
my przypomnieć i przestrzec, że lu­
dzie ci nie są przedstawicielami 
polskiego narodu. Są oni jedynie 
reprezentantami organizacji komu­
nistycznej PZPR,, jaka uzurpuje 
sobie prawo do narzucania pol­
skiemu narodowi sowieckiego sy­
stemu politycznego, sprzecznego z 
kulturą i tradycją Polaków. System 
ten uczynił z Polski satelitę Mosk­
wy, wprowadził zbankrutowane- 
struktury gospodarcze, zmusza na­
ród do uległości wobec niej, fałszuje 
naszą kulturę i historię, oraz stosuj e

Ubodzy w Bogatym 
Pow. Du Page

W środę, w miasteczku Wheaton 
w pow. DuPage, uważanym za je­
den z najbogatszych w całym kraju 
zakończyła się rejestracja ubogiej 
ludności na federalne subsydia 
mieszkaniowe. Przeciętne roczne 
zarobki mieszkańców DuPage się­
gają $30,000.

Mimo to, okazało się, iż nawet 
tam znajduje się wiele osób, które 
muszą korzystać z pomocy rządu. 
Już we wtorek, przed budynkiem 
DuPage Housing Authority zaczęła 
formować się długa kolejka ludzi 
zabiegających o subsydia. Łącznie 
przyjęto 1.137 podań.

Subsydiów nie wystarczy dla 
wszystkich, ponieważ miejscowa 
agencja dysponuje jedynie 80 spo­
śród przyznanych jej 820 dotacji z 
federalnego Dept. Budownictwa i 
Rozwoju Miast. Każda z nich po­
krywa do 70 proc, czynszu w pry­
watnych budynkach.

Liczba ubogich w bogatym Du­
Page rośnie. Poprzednie zapisy lu­
dzi kwalifikujących się do tego ro­
dzaju pomocy przeprowadzono w 
1985 roku. Zgłosiło się wówczas 850 
osób.

Biuro Pośrednictwa 
Pracy Oskarżone 

o Oszustwo
Chicago. (Inf. wł.)—Prokurator 

stanowy pow. Cook zaskarżył firmę 
pośrednictwa pracy, Access One 
Job Referral Service (220 S. State 
St.) o wyłudzenie od kilku osób po 
$75 w zamian za rzekomą pomoc w 
załatwieniu atrakcyjnych stano­
wisk.

W akcie oskarżenia prokurator 
stwierdził m.in., że w/w firma 
umieszczała w prasie fikcyjne ogło­
szenia o rzekomo dostępnej pracy, 
aby zwabić do siebie zaintereso­
wanych i wyłudzić od nich pie­
niądze.
t Na liście oskarżonych prokurator 
wymienił również macierzystą fir­
mę Access One—Systems One, Inc. 
z siedzibą w Michigan, na czele z jej 
prezesem Craig’em Garberem.

Prok. Daley prosi o skontakto­
wanie się z nim wszystkich osób, 
które zetknęły się z działalnością 
którejś z w/w firm. Telefon do 
prokuratora: 443-4600 (Consumer 
Fraud Division).

metody rusyfikacji.
Fakty te są znane, bo KPA głosi je 

od 1944 roku. Z tego względu ostrze­
gamy przed braniem udziału w 
imprezach z przedstawicielami 
PRL.

Stwierdzamy jednocześnie, że za­
praszanie i przyjmowanie przed­
stawicieli PRL jest niezgodne ze 
Statutem KPA, z uchwałami Wy­
działu oraz jest wysoce nieetyczne, 
gdyż wprowadza infiltrację komu­
nistyczną do amerykańskiej Polo­
nii.

Wydział KPA Illinois.

Starania o Reformę 
Zasad Przyznawania 
Bezpłatnych Urlopów

Washington D.C. (inf. wł.) — 
Kongresman William O. Lipiński 
(demokrata z 5-tego chicagoskiego 
okręgu wyborczego) jest współ- 
projektodawcą ustawy regulującej 
zasady brania urlopów bezpłat­
nych.

Ustawa ta, z jednej strony gwa­
rantowałaby prawo do urlopu bezp­
łatnego w przypadku np. choroby w 
rodzinie lub choroby samego pra­
cownika, a z drugiej — powrót na 
stanowisko które opuszczono przed 
urlopem.

W ustawie przewiduje się również 
specjalne świadczenia dla kobiet 
biorących urlopy macierzyńskie 
oraz zagwarantowanie powrotu na 
opuszczone przez nie stanowisko.

“Stany Zjednoczone są jednym z 
niewielu wysoko uprzemysłowio­
nych krajów na świecie, który nie 
posiada wypracowanych, ogólnok­
rajowych przepisów odnośnie ro­
dziny i roli kobiety w miejscu pracy. 
Brak tego rodzaju przepisów pra­
cowniczych na skalę ogólnokrajo­
wą bardzo często stawia pracu­
jących rodziców wobec wyboru po­
między zabezpieczeniem material­
nym, a spełnianiem obowiązków 
rodzicielskich” — oświadczył kong. 
Lipiński.

Lipiński podkrślił, iż zaledwie 
40% pracujących Amerykanek przy­
sługują świadczenia z tytułu macie­
rzyństwa, natomiast w przypadku 
pozostałych 60% odejście na urlop 
macierzyński kończy się z reguły 
utratą pracy.

Arlington Heights 
Straciło $5 Min?

Były skarbnik Arlington Heights, 
Lee L. Poder zostanie w piątek po­
stawiony oficjalnie w stan oskarże­
nia przed Federalnym Sądem Re­
jonowym.

Poder zostanie oskarżony o niele­
galne machinacje finansowe przy 
użyciu funduszy ze skarbca Arling­
ton Heights.

Jak dotychczas ani prowadzący 
śledztwo agenci federalni, ani 
przedstawiciele władz Arlington 
Heights nie podali jaka suma mogła 
ulec malwersacji.

Przypuszcza się, że w wyniku 
operacji finansowych Podera mia­
sto straciło około $5 min.

Pełnomocnik 
d/s Homoseksualistów

36-letnia Peggy Baker, aktywist- 
ka chicagoskich organizacji pede- 
rastów i lesbijek, została mianowa­
na na pierwsze płatne stanowisko 
miejskiego pełnomocnika d/s osób 
o homoseksualnej orientacji płcio­
wej.

Baker — która podczas ostatniej 
kampanii wyborczej na burmistrza 
pracowała dla Washingtona — po- 
dejmie pracę w poniedziałek. Jej 
wynagrodzenie wyniesie $30 tys. 
rocznie.

Zdaniem gubernatora Jamesa 
Thompsona, wszystko wskazuje na 
to, że Legislatura stanowa nie zat­
wierdzi proponowanej przez niego 
$1.6 mld. podwyżki podatków ani 
też podwyżki cen za samochodowe 
tablice rejestracyjne z dotychcza­
sowych $48 na $65.

Przemawiając podczas lunchu 
zorganizowanego przez Urban Cun­
des Council, Thompson przyznał, że 
jego projekt podatkowy znajduje 
się w dużym niebezpieczeństwie, 
ponieważ obywatele Illinosi nie wy­
warli żadnej presji na ustawodaw­
ców, aby ci ostatni poparli plan Gu­
bernatora.

“Pozostały zaledwie cztery ty­
godnie” — oświadczył gub. Thomp­
son — “do końca tej sesji Legisla- 
tury i ci, którzy rozumieją koniecz­
ność podwyżki podatków. . . jesz­
cze wystąpili w tej sprawie w Legis­
la turze”.

Ze stanowiskiem gub. Thompso­
na zgodził się przywódca republi­
kańskiej mniejszości w Senacie Il­
linois—James “Pate” Philip (Wood 
Dale), który oświadczył, że los pla­
nu podwyżki podatków wydaje się 
już być przesądzony.

Marszałek stanowej Izby Rep­
rezentantów, MichaelMadigan (de­
mokrata z Chicago) oznajmił, że nie 
zauważył żadnych zmian w po­
stawie Gubernatora w ciągu ostat­
nich dwóch tygodni. Madigan — 
który jest również przywódcą de­
mokratycznej większości w Izbie — 
sugerował w ten sposób możliwość 
negocjacji pomiędzy ustawodawca­
mi a Thompsonem, o ile ten ostatni 
pójdzie na pewne ustępstwa w 
związku ze swym planem podat­
kowym.

Natomiast przewodniczący Sena­
tu Illnios Philip Rock (demokrata z 
Oak Park) niespodziewanie poparł

Żydowska Organizacja Obronna 
Zapowiada Patrole w Skokie 

Miejscowe Władze Nie Życzą Sobie 

Zewnętrznej Interwencji
W związku z ostatnimi antyse­

mickimi wypadkami w Skokie, szef 
Żydowskiej Organizacji Obronnej, 
Mordechai Levy zapowiedział wp­
rowadzenia stałych patroli wokół 
synagog i innych instytucji żydow­
skich w tej miejscowości. Główna 
siedziba organizacji mieści się w 
Nowym Jorku. Jej oddziały znajdu­
ją się w różnych miastach Stanów 
Zjednoczonych, między innymi w 
Chicago.

Patrole będą składały się z miej­
scowych członków, uzbrojonych w 
broń palną. Grupa skupia 3,500 ludzi 
na terenie całego kraju. Levy wydał 
swoim bojownikom rozkaz użycia 
siły. Wyraził również nadzieję, że 
uda mu się zorganizować na tym 
północnym przedmieściu szereg 
klubów karate i strzeleckich, w 
których chciałby uczyć żydowską 
ludność samoobrony.

Levy jest przekonany, że zbesz- 
czeszczenie pomnika ofiar ludobój­
stwa jest tylko początkiem zakrojo­
nej na większą skalę akcji antyse­
mickiej. Ochronę pomnika pozo­
stawił miejscowej policji.

Jego oświadczenie nie spotkało 
się z przychylnym przyjęciem 
miejscowych władz. Szef policji w 
Skokie stwierdził, że w żadnym wy­
padku nie zgodzi się na zewnętrzną 
pomoc i przypomniał, że stanowe 
prawo zabrania noszenia broni na 
ulicach.

Podobnie zareagował Neil Brief, 
rabin z Kongregacji Żydowskiej w

Były Sportowiec Zabiega 
o Stanowisko Sędziego

Były członek zespołu footbalowe- 
go Chicago Bears zabiega o stano­
wisko sędziego pomocniczego w 
powiecie DuPage. Robert Thomas, 
który ukończył Loyola Law School 
mieszka obecnie w Naperville i 
pracuje w firmie adwokackiej Gue- 
rard & Drenk z Wheaton.

Stanowisko to przynosi $74,613 
rocznie. Ubiega się o nie 23 osoby.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doiły Lottery
3 czerwca, 1987

664

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
3 czerwca, 1987

4 12 4

LOTTO
Sobota, 30 maja, 87 02 07 23 30 39 40

Środa, 3 czerwca, 87 01 05 09 26 28 29 38

Gubernatora wyrażając przekona­
nie, że niektórzy z ustawodawców 
są za pewnymi podwyżkami po­
datków tylko jeszcze nie ujawnili 
swego stanowiska.

Jak już wielokrotnie informowa­
no, jeśli władze stanu nie zapewnią 
sobie dodatkowych dochodów w po­
staci podwyżek podatków, to naj­
bardziej ucierpią z powodu braku 
funduszy Wydział Zdrowia Psychi­
cznego i Zaburzeń Rozwojowych 
oraz Wydział Więziennictwa.

Ten pierwszy zmuszony będzie do 
zwolnienia z pracy ok. 1.5 tys. osób 
w terminie do 31 lipca — co grozi 
utratą licencji i stratami finan­
sowymi — a tan drugi stanie przed 
koniecznością wymówienia pracy 
ok. 1 tys. strażników więziennych — 
co z kolei grozi interwencją władz 
federalnych, a tym samym srogimi 
karami pieniężnymi.

W środę, gub. Thompson podjął 
kolejną próbę wywarcia presji na 
ustawodawców, w celu nakłonienia 
ich do zmiany stanowiska w spra­
wie podwyżki podatków. Guberna­
tor oświadczył, że nie zatwierdze­
nie $1.6 mld podwyżki podatków 
najprawdopodobniej spowoduje w 
swej konsekwencji kolejny strajk 
nauczycieli w chicagoskich szko­
łach publicznych.

Thompson wielokrotnie propono­
wał zwiększenie o $200 min wy- 
datów na potrzeby szkolnictwa, ale 
wyasygnowanie tej sumy uzależ­
niał zawsze od podwyżki podatków.

Kontrakt zw. zawodowych rep­
rezentujących nauczycieli wygasa 
z dniem 31 sierpnia i już rozpoczęto 
negocjacje w sprawie nowej umowy 
o pracę.

Chicagoska Rada Szkolna prze­
widuje w swym budżecie na nowy 
rok fiskalny $139 min deficytu — 
nawet jeśli nie podwyższy się płac 
nauczycieli.

Skokie, który dziękując “braciom z 
Nowego Jorku za próbę niesienia 
pomocy” odrzucił pomysł podjęcia 
przygotowań militarnych i stwier­
dził, że pod tym względem ufa do­
statecznie miejscowemu burmist­
rzowi i władzom.

Tymczasem oczyszczanie pomni­
ka, prowadzone pod okiem jego 
twórcy, Burta Gust, wkrótce zako­
ńczy się. Pracę tę podjęła jedna z 
miejscowych firm bezpłatnie. W 
pobliżu monumentu zainstalowano 
silne oświetlenia, które za kilka dni 
zostaną zamienione na stałe reflek­
tory.

Burmistrz Skokie, Albert Smith 
(katolik) poinformował, że grupa 
miejscowych biznesmenów nosi się 
z zamiarem wyznaczenia wysokiej 
nagrody dla osoby, która potrafi 
wskazać wandali odpowiedzialnych 
za zniszczenie pomnika.

2 Mężczyzn 
Zginęło w Pożarze

We wtorek, w budynku przy 511 
N. Oakley Blvd, wybuchł pożar. 
Płomienie zaczęły wydobywać się z 
nielegalnego mieszkania, miesz­
czącego się na strychu domu. Wez­
wana na pomoc straż ugasiła pożar 
w ciągu 16 minut od chwila przyby­
cia. Strażacy nie mogli dostać się na 
strych, ponieważ prowadzą do 
niego tylko jedne schody, które były 
pogrążone w gęstym dymie. W nie­
legalnym mieszkaniu zginęło dwóch 
mężczyzn, 37-letni John Marcyk i 
23-letni Terrence Dowell. Ich zwło­
ki znaleziono na materacach -w 
pozycji siedzącej. Obydwie ofiary 
zginęły w wyniku zatrucia czadem.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
był to już drugi fatalny pożar w nie­
legalnie zajmowanym pomieszcze­
niu. Pierwszy miał miejsce 22 ma­
ja. Wybuch nastąpił w piwnicy, 
wynajmowanej na mieszkania w 
północnej części miasta. Zginęło 
wówczas 7 osób.


